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KYJOV SI PŘIPOMNĚL 
70 LET OD KONCE VÁLKY

> více str. 12

CIMBÁLOVÁ MUZIKA  
KYJOVSKÉ ZUŠKY ZAUJALA 
AKADEMICKÉHO MALÍŘE

> více str. 6

Starosta s oceněním Manažer roku 2014.
foto: Barbora Vajčnerová, více na str. 2

Najdete nás také na Facebooku
www.facebook.com/MestoKyjovOficialniProfil
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Z radnice

INFORMACE Z ORGÁNŮ MĚSTA
Údaje jsou upraveny z důvodu ochrany osobních údajů.MILÍ KYJOVJÁCI,

v tomto roce do třetice a na dlouho 
snad naposled o tématu „umělá le-
dová plocha“. Zastupitelé se sešli mi-
mořádně minulý měsíc, aby rozhodli 
o nejlepší variantě umístění ledního 
kluziště. Nakonec padlo kompromisní 
řešení, které na jednu stranu umožní 
bruslit již tento rok a zároveň nám od-
poví na několik otázek, které zůstávají 
stále otevřené.
Lední kluziště bude na zkoušku, na 
dobu zimních měsíců, umístěno na 
stadionu na ploše, která se dnes vyu-
žívá pro basketbal a streetball. Nebude 
sice rozměrů klasického hokejového 
hřiště, ale budeme moci vůbec posou-
dit zájem široké veřejnosti. Objevily se 
totiž pochybovačné názory o využitel-
nosti této investice. Dostaneme tím 
reprezentativní vzorek dopolední ná-
vštěvnosti žáků škol i rodin v odpoled-
ních hodinách. Potvrdí se nebo vyvrátí 
dohady o nadměrném zahuštění toho-
to areálu sportovci, intenzitě dopravy 
a dostupnosti parkování, v neposlední 
řadě si ověříme míru hlukového zatí-
žení v této části města. Známy nám 
budou také provozní náklady nebo 
nároky personální. Ne nepodstatná je 
také skutečnost, že až v druhé polovi-
ně roku bude jasno, zda takové spor-
tovní zařízení podpoří Evropská unie  
v rámci operačních programů nebo 
stát z národních zdrojů.
Ve hře stále zůstává areál Sokolovny, 
ke kterému se kloním i já. Oponenti 
mají mimo jiné jednu zásadní připo-
mínku, kterou akceptuji a je nutné ji 
nezpochybnitelně právně dojednat. 
Jde o vlastnický či dlouhodobý nájem-
ní vztah k pozemkům a zařízením, kde 
má hřiště vyrůst. Toto řešení nám dává 
čas i tuto podmínku vyřešit.
Milí čtenáři, přeji Vám červnové dny 
plné pohody a radosti ze studijních 
výsledků Vašich dětí za právě vrcholící 
školní rok.

Frantiek Lukl

Soutěž o nejkrásnější rozkvetlý balkon, 
okno a předzahrádku
Komise životního prostředí města Kyjova vy-
hlašuje soutěž o nejkrásnější rozkvetlý bal-
kon, okno a předzahrádku. Soutěž proběhne 
ve dvou kategoriích:
1. okna a balkony
2. předzahrádky
Přihlášky do soutěže může podávat každý, a to pí-
semně na podatelnu MÚ Kyjov nebo elektronic-
ky e-mailem na adresu:  t.blazek@mukyjov.cz   
v termínu do 15. 8. 2015. Přihláška by měla 

obsahovat jméno a příjmení osoby, která 
květiny pěstuje a adresu na níž se rozkvetlý 
balkon, okno či předzahrádka nachází. Foto-
grafie není podmínkou. Komise provede do 
konce srpna hodnocení. Slavnostní vyhlášení 
výsledků s předáním cen se uskuteční v září 
2015. Podrobnější informace na telefonu 
518  697  473, e-mail:  t.blazek@mukyjov.cz, 
nebo na webu města www.mestokyjov.cz. 

Tomáš Blažek

Starosta se stal Manažerem roku 
ve veřejné správě 
Prestižní ocenění Manažer roku 2014 Čes-
ké republiky v odvětví veřejné správy získal 
starosta Kyjova Františka Lukl. Nominoval ho 
svaz tajemníků. V úvodním výběrovém kole 
musel vyplnit podrobný formulář, obsahující 
otázky na osobní vzdělání, profesní působe-
ní, ale zjišťoval i ekonomické, finanční a hos-
podářské ukazatele města.
„V úvodu bylo tři sta lidí, ze kterých bylo vybí-
ráno téměř osmdesát finalistů v jednotlivých 
odvětvích. Už to, že je člověk finalista, je určité  
ocenění. Potom byli vybíráni lídři v jednotli-
vých odvětvích. Že jde o prestižní ocenění,  
o tom svědčí nejen dlouhodobost této soutě-
že, už to byl 22. ročník, ale také účast nejvyš-
ších představitelů úřední moci ve státě od pre-

zidenta republiky přes místopředsedy vlády  
po představitele Parlamentu České republiky,“ 
přiblížil starosta, který musel absolvovat také 
asi dvě hodiny pohovorů s hodnotiteli přímo  
v Kyjově. Cena starostu potěšila, přesto si 
myslí, že nepatří jen jemu.
„I když je to individuální cena, tak já to chápu 
jako cenu za celý tým lidí, který mám tady na 
radnici a kterých si velice vážím, takže děkuji 
za to moc. Nikdy bych tam nestál, kdyby si 
neplnili úkoly nad rámec svých pracovních 
povinností,“ děkoval starosta. Absolutním 
vítězem dvaadvacátého ročníku soutěže se 
stal Daniel Beneš ze společnosti ČEZ, za 
ženy stejné ocenění přebrala Zuzana Ceralo-
vá Petrofová, vnučka známého výrobce pián. 

(bdm)

Informace ze 14. schůze 
Rady města konané dne  
27. dubna 2015

Rada města rozhodla: 
• o poskytnutí individuální dotace ve výši  
50 000 Kč na zakoupení nového zvukového 
procesoru ke kochleárnímu implantátu;
• o prominutí části nájemného za fotbalové  
hřiště s umělou trávou na ulici Mlýnská  
v Kyjově ve výši 50 000 Kč pro fotbalový klub 
FC Kyjov 1919 o. s. při pořádání Zimního tur-
naje 2015 konaného v termínu 31. 1. až 8. 3. 
2015 (každou sobotu a neděli);
• rozhodla o poskytnutí dotace ve výši  
49 000 Kč pro ART mlýn, IČ 22871675 na 
nákup repliky vodního mlýnského kola do 
areálu ART mlýnu v Kyjově – Bohuslavicích.

Na návrh tajemníka jmenovala vedoucí Od-
boru školství a kultury Městského úřadu 
Kyjov paní PaedDr. Ilonu Slaninovou, s účin-
ností od 28. 4. 2015 a vedoucího Odboru 
sociálních věcí Městského úřadu Kyjov pana 
Mgr. Jaroslava Řihánka, MBA, s účinností od  
28. 4. 2015.

Informace z 15. schůze 
Rady města konané dne  
11. května 2015 

Rada města doporučila:
• Zastupitelstvu města Kyjova, poskytnout 
dotaci  ve výši  250 000 Kč pro JAZZKLUB 
KYJOV, o.s., IČ 22906134, Růžová 1189, 
Kyjov 69701 na přípravu projektové doku-
mentace ke stavebnímu řízení na rekonstruk-
ci areálu Jančovka.

Informace ze 4. schůze 
Zastupitelstva města konané 
dne 11. května 2015

Zastupitelstvo města:
• pověřilo Radu města Kyjova realizací mo-
bilního kluziště v areálu stadionu v termínu 
prosinec 2015 až únor 2016 a schvaluje vy-
členění finančních prostředků na tuto akci do 
maximální výše 3 miliónů Kč.    
• schválilo výměnu 2kusů vstupních dveří 
čelní fasády objektu radnice.



/ červen 2015

strana 3

Z našeho města

Podpořme přírodu v Kyjově
Na několika trávnících veřejné zeleně v Kyjo-
vě jste si možná již všimli, že jsou vyšší než 
okolní porosty. Nejedná se o zanedbaná mís-
ta při posledním sečení, naopak – místa byla 
pečlivě vybrána k tomu, aby na nich mohlo 
vyrůst a vykvést celé spektrum druhů rostlin, 
které se zde vyskytují. Záměrem je podpořit 
přírodu, dát jí prostor, aby nám ukázala, ja-
kými barvami a tvary dokáže taková i malá 
plocha hýřit. Kromě rostlin má z takového 
prostoru radost i mnoho živočichů, přede-
vším motýlů, včel, brouků, ale i mravenců, 
pavouků a dalších bezobratlých. I ptáci mají z 
takových míst radost, nabízí jim více potravy 
než zhusta a nízce střižené trávníky.
Pokud vás zajímá, co všechno může přiroze-
ně v Kyjově růst, zajděte se podívat například 
ke kapli Sv. Josefa na Újezdě, do Boršova 
hned za železniční přejezd, do Bohuslavic 
do středu obce vedle železničního podjedzu 
či na svah u hřbitova, kde navíc byla vyse-
ta směska bylin původem z luk Bílých Kar-
pat. Také kolem Kyjovky vzniká pás plný trav  

a bylin. Letošní rok je první, proto bude za-
potřebí pozorně sledovat stav porostů. Dá se 
očekávat, že v první řadě místy převládnou 
dominantní druhy několika málo trav či nepů-
vodních invazních druhů. Abychom dosáhli 
pestrého druhového složení, bude nutné plo-
chy sekat a hmotu odklízet podle doporučení 
ochrany přírody. Tento proces vyžaduje po-
chopení a trpělivost, ale věříme, že i touto 
drobnou aktivitou je možné podpořit přírodu 
přímo ve městě. Zuzana Veverková

ČSOP Kyjov

foto: Barbora Lungová 2x

Město připravilo 
s úspěchem další 
Den pro rodinu 
Pohrát si na skluzavce, na houpačce nebo 
na skákacím hradu, ochutnat něco dobrého 
a sledovat připravený program mohli účast-
níci Dne pro rodinu v kyjovském Sokolíčku. 
Po dobrých zkušenostech z minulých let ho 
16. května znovu zorganizovalo město Kyjov.
„Akce byla loni velmi úspěšná. Přišlo hodně 
návštěvníků. Tak se město s podporou Jiho-
moravského kraje snažilo opět rodinám zpro-
středkovat společné zábavné odpoledne,“ 
řekla koordinátorka komunitního plánování 
sociálních služeb Kyjova Adéla Svobodová.
Novinkou bylo letos mimo jiné právě místo 
konání akce v areálu s názvem Sokolíček. 
Ten je totiž pro podobné aktivity jako stvoře-
ný. Akce byla součástí podpory rodiny, což je 
oblast, do které se v současné době pouští 
řada měst a obcí. Kyjov se jí věnuje dlouho-
době třeba v rámci komunitního plánování 
sociálních služeb. V příštím roce by město 
chtělo vytvořit plán pro rodinné politiky, který 
by jednotlivé aktivity lépe zkoordinoval.  

(mp)

Nový plot zvýší na 
hřišti bezpečnost
Nový povrch dětského hřiště na ulici Bran-
dlova v Kyjově doplnilo před koncem měsíce 
dubna i nové oplocení. To má za úkol pře-
devším zvýšit bezpečnost dětí a mládeže, 
kteří hřiště navštěvují. Stavba, která začala 
před necelými dvěma měsíci, byla předána 
zpět do rukou města už předposlední dubno-
vé úterý. Za nové bezpečnostní opatření tak 
dalo město Kyjov několik desítek tisíc korun. 
„Na vytvoření nového plotu šlo přibližně sto 
padesát tisíc korun,“ uvedla vedoucí Odboru 
majetku Městského úřadu Kyjov Markéta Pír-
ková. I přesto, že okolo celého areálu vzniklo 
nové oplocení, na jeho využívání a návštěv-
ních podmínkách se nic nezmění. „Dětské 
hřiště bude plně přístupné všem zájemcům, 
stejně jako tomu bylo dosud. Nemáme v 
plánu, že by se kvůli novému oplocení začal 
herní areál zavírat, nebo že by měl jen určené 
hodiny využívání,“ informoval starosta města 
Kyjova František Lukl.   

(red)

foto: archív radnice

Pieta připomněla popravu partyzánů 
u Kameňáku
Partyzánský oddíl Kameňák a jeho tragický 
konec si připomněli pietním aktem 70 let poté 
i zástupci města Kyjova. Před sedmdesáti 
lety, večer 14. dubna 1945, došlo v Chřibech 
na Kyjovsku k jedné z nejkrvavějších událostí 
za protektorátu. Gestapo tehdy odhalilo na 
základě udání místo úkrytu partyzánského 
oddílu Kameňák a vydalo se k Ištokově chatě 
Vápenka, kde se oddíl i rodiny Havlíčkova a Iš-
tokova skrývali. Danuši  bylo v té době 15 let.
„Ztratila jsem tady tehdy 
tatínka a švagra. Bratra ne, 
ten bojoval kousek dál jako 
partyzán. Odstěhovali jsme 
se sem před frontou. Tatí-
nek říkal, tady to bude klid-
nější, nebudeme v  Kyjově,“ 
zavzpomínala pamětni-
ce Danuše Ištoková. Jak 
připomněla, nejprve tehdy 
dorazili partyzán Skřivánek  
s Angličanem Svobodou. Po 
nich se objevili gestapáci. 
Chatu vyhodili pancéřovou 
pěstí do povětří, ženy od-
vedli a partyzány postříleli. 

Hrůzy, které se odehrály už tak dávno, jsou 
stále v živé paměti. Pietním aktem událost 
připomněli i zástupci radnice. Na městském 
hřbitově v Kyjově je hrob, kde jsou pozůstat-
ky těch, kteří byli na Kameňáku popraveni. 
Ovšem pozůstalí, kteří se o něj starali, už to 
vzhledem k vysokému věku dělat nemohou. 
Zástupci radnice se proto dohodli, že péči  
o hrob převezme město.   

(bdm)
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A JAK TO VIDÍ FACEBOOK?
www.facebook.com/MestoKyjovOficialniProfil  
www.facebook.com/kyjov

70. VÝROČÍ OSVOBOZENÍ 
KYJOVA „ BOJ O KYJOV“

• Měli by vzpomenout všichni, a kdo má 
zapomenuté fotky - zveřejnit ! 
• Příště by se hodilo trošku ozvučení těch 
vojáků, abychom vůbec slyšeli, o co se 
jedná a co si říkají a proč se děje to, co 
se děje. 
• Nejsem příznivcem těchto bojůvek, je 
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Z našeho města

Kompletní diskuzi a další najdete na facebookovém profilu 
Město Kyjov i fanouškovském profilu Kyjov.

příliš deprimující vidět to naživo, hodně 
bolestných vzpomínek pro spoustu lidí. 
Ale na druhé straně je nutné si ty hrůzy 
neustále připomínat, aby se nezapomně-
lo. A když si kluci hrají, nezlobí. 

VÝKOPOVÉ PRÁCE NA WORK- 
OUTOVÉM HŘIŠTI, CO VY NA TO?

• Pořádný workout by to byl, kdyby si to 
vykopali sami!

Student sbírá cukry. 
Už jich má více než pět stovek druhů

Město ocenilo tři 
významné osobnosti. 
Čestným občanstvím 
a Cenou města
Město Kyjov se rozhodlo v letošním roce udě-
lit dvě Čestná občanství a jednu Cenu měs-
ta. Mezi osobnosti Kyjova tak přibyla tři další 
jména: Kliment Navrátil, Rudolf Skaunic a Jiří 
Dlouhý. Předání slavnostních ocenění se usku-
tečnilo při ceremoniálu v Domě kultury. Kliment 
Navrátil ho získal in memoriam.
„Předávání takových ocenění vždy vážeme  
k nějaké události s městem spjaté. Vybrali 
jsme si tentokrát sedmdesáté výročí od konce  
II. světové války, abychom v této souvislosti 
ukázali osobnosti, které Kyjov má, které jsou 
možná známější ve světě než v Kyjově, aby-
chom ukázali jejich dílo, byli na ně pyšní a měli 
pozitivní inspirace,“ uvedl starosta Kyjova Fran-
tišek Lukl. 
„Já jsem s tím vůbec nepočítal. Beru to jako 
uznání mým rodičům,“ svěřil se Jiří Dlouhý.
„Cítím se jako znovuzrozený. Bohužel už pěta-
padesát let se tady nevyskytuji, nicméně po-
znám tu každý kámen. Takže z kamarádů  
v krojích, když mě uvítali, jsem měl radost,“ řekl 
další oceněný Rudolf Skaunic. 
Za Klimenta Navrátila převzala cenu jeho ro-
dina. „Je to ocenění jeho úsilí, které věnoval 
budování folkloru a troufnu si říct i povědomí  
o moravské hrdosti,“ zmínil syn Jiří. 
Kliment Navrátil získal Čestné občanství měs-
ta Kyjova především za osobní podíl na rozvoji 
folklorních tradic a badatelské úsilí v oblasti fol-
kloru. Rudolf Skaunic za šíření dobrého jména 
českého stavebnictví za hranicemi vlasti, ce-
loživotní úspěšnou činnost ve vedení velkých 
firem a poctivou práci. Jiří Dlouhý Cenu města 
obdržel za celoživotní vlastenectví, patriotis-
mus a dosažené úspěchy v rámci osobní pro-
fese na poli farmacie.  

(vh)

Cukr – surovina, která u většiny z nás leží 
doma bez povšimnutí. Jsou ale lidé, kteří si 
všímají třeba obalů a míst, odkud pochází. 
Jedním z nich je i Radim Mezihorák z Kyjova, 
kterého už dnes směle můžeme nazvat sbě-
ratelem – doma má totiž asi tisícovku cukrů 
z různých koutů světa. 
Začal s  tím v  patnácti 
letech po jednom vý-
letu s  třídou na střední 
škole. 
„Začal jsem sám, ale 
když jsem měl asi první 
padesátku, přátelé to 
zaznamenali. Začali mi 
vozit vzorky z různých 
koutů světa,“ uvedl 
sběratel. Radim dokon-
ce objevil sběratelský 
klub.
Originální sbírka čítá po 
osmi letech shroma-
žďování 542 kousky, 
dalších 440 má při-
praveno na výměnu. 
Student pedagogiky  

a basketbalový trenér se svým koníčkem 
netají – můžete přispět i vy. Spojit se s Ra-
dimem můžete prostřednictvím Facebooku. 
Rád by svou sbírku obohatil o cukry z Aus-
trálie, Asie nebo různých exotických míst.  

(vh)

Informační centrum 
zahájilo cyklistickou 
sezonu vyjížďkou do 
Žádovic
Zatímco ulicemi Kyjova projížděli třetí květ-
novou sobotu profesionální cyklisté několika 
zemí, kteří se účastnili závodu Visegrad 4, na 
zahrádce informačního centra se sešli lidé, 
pro které je jízda na kole koníčkem. Pracov-
níci centra pro ně opět připravili první jarní 
vyjížďku s oficiálním zahájením nové sezony. 
Součástí programu bylo dokonce losování 
cen, které věnovalo město Kyjov. 

(mp)

Sestry a ošetřovatelky diskutovaly 
o problémech zad
Ošetřovatelská konference ke dni sester pro-
běhla v úterý 12. května v Městském kultur-
ním středisku. Nemocnice Kyjov ji připravila 
na den výročí narozenin Florence Nightinga-
le, zakladatelky ošetřovatelství. Letošní téma 
znělo: Koho záda nebolí. „Je to velmi ožeha-
vé téma. Máme různá odborná sdělení, která 
se týkají ortopedických, neurologických one-
mocnění, ale taky kožních a jiných rehabili-
tačních problémů, které pacienti mohou mít. 

Odborná sdělení nám přednášejí naši lékaři  
i jiní nelékařští pracovníci,“ přiblížila konferen-
ci náměstkyně pro ošetřovatelskou péči Ne-
mocnice Kyjov Veronika Neničková. 
Tři stovky diváků tvořili sestry a porodní asi-
stentky, fyzioterapeuti, zdravotní laboranti  
a radiologičtí asistenti. Převážně šlo o  za-
městnance nemocnice, ale dorazili i hosté  
z Hodonína, Břeclavi, Brna, Olomouce  
i  Uherského Hradiště.

(bdm)
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Z našeho města

AUTO SRAZILO MOTOCYKLISTU 
A UJELO. STRÁŽNÍCI HO VYPÁTRALI

Muže s vybouranou babetou v Nerudově 
ulici ohlásil městské polici jeden z  taxi-
kářů. Poblíž nadjezdu strážníci skutečně 
našli čtyřiapadesátiletého muže ze Šardic. 
Uvedl, že ho srazilo rychle projíždějící vo-
zidlo, ale řidič z místa poté ujel. Typ ani 
barvu vozidla si sražený muž nepamato-
val. Poblíž babety bylo nalezeno pouze 
pravé zpětné zrcátko, které se při srážce 
z automobilu utrhlo. Ovšem téhož rána 
strážníci při kontrole Komenského ulice 
zpozorovali vozidlo, jemuž chybí právě 
pravé zpětné zrcátko. Hlídka toto vozidlo 
následně zajistila. Netrvalo dlouho a řidič 

se ke srážce motocyklisty doznal. Vzápětí byl 
sedmatřicetiletý muž z Kyjova i s vozidlem 
předán Policii ČR k dalšímu šetření.

MUŽ UKRADL SKLENĚNÉ LÁHVE 
A UTEKL S NIMI NA ZASTÁVKU

Strážníci přijali oznámení od vrátného ze 
skláren Kyjov, že jim do areálu vlezl nějaký 
muž, který ukradl několik kusů skleněných 
láhví a potom utekl. Hlídka přijela na místo  
a poté provedla kontrolu okolí. 
Muže se dle popisu podařilo po chvíli nalézt 
na zastávce ČD nedaleko skláren. Ke krádeži 
se devětačtyřicetiletý muž z Divišova násled-
ně doznal a byly u něj nalezeny taktéž ukra-
dené láhve. Celá věc byla dořešena uloženou 

blokovou pokutou.

OPILÝ MLADÍK SE PŘEDVÁDĚL 
A SPADL ZE STROMU

Při pravidelné kontrole tř. Komenského 
hlídka městské policie zpozorovala sku-
pinku několika mladíků stojící okolo dal-
šího mladíka ležícího na zemi. Ukázalo 
se, že ležící mladík není jen značně opilý, 
ale rovněž krvácí z roztrženého čela. Zra-
nění si způsobil, když se před ostatními 
předváděl. Vylezl do koruny stromu a z ní 
poté spadl na zem. Z tohoto důvodu byla  
k místu vzápětí přivolána sanitka záchran-
né služby, která si jej odvezla na ošetření 
do nemocnice.

Bitvy na náměstí se  
účastnil poprvé i tank
Stovka účastníků bitvy na kyjovském náměstí 
přiblížila návštěvníkům města, jak mohly vy-
padat boje na konci II. světové války. Ukázku 
k  výročí osvobození připravilo opět Military 
muzeum ve Vlkoši.
„Je konec dubna, dochází k tomu, že ně-
mecká armáda kolabuje. Přijedou ale jednot-
ky SS, které se brání do posledního muže,“ 
přiblížil simulovanou situaci provozovatel Mi-
litary muzea Petr Něnička. Ukázka připomně-
la, kdo byli nacisté. Hnali před sebou civilisty 
jako živé  štíty. I proto byla součástí ukázky 
připravovaná poprava civilistů. 
„V ukázce jsou nasazeny typické zbraně 
ústupových bojů, auta, útočné dělo, samo-
hybka s pevným kanonem,“ vyjmenoval část 
techniky Luděk Němec ze Svatobořic-Mistří-
na. Největším lákadlem byl ale tank, který se 
tradičního boje v Kyjově na náměstí účastnil 
poprvé. Příprava této historické události tr-
vala přibližně tři čtvrtě roku. Podílely se na 
ní kluby vojenské historie z České republiky  
a ze Slovenska v počtu asi 100 účastníků. 
Akci doplnila výstava techniky a zbraní.  

(vh)

Teplárna podpoří 
Slovácky rok a pomůže
stavbě dětského hřiště
Vedení teplárny podpoří finančně aktivity 
města. V tomto roce vyčlenilo na spolupráci 
částku 250 tisíc korun. Peníze se rozdělí na 
Slovácký rok 150 tisíc a nové dětské hřiště 
na Sídlišti Klínky 100 tisíc. Dohodu o spolu-
práci podepsali na radnici starosta František 
Lukl a Petr Jeník, předseda představenstva 
Teplárny Kyjov. „Spolupráce s městem je 
pro nás velmi významná. Výsledkem naší 
snahy je podpis dohody o spolupráci. Naše 
aktivity směřují do sociální oblasti, do zdra-
votnictví, do volnočasových aktivit dětí, mlá-
deže, dospělých i seniorů. Nechceme ale 
podporovat profesionální sport. Myslíme,  
že to patří někomu jinému,“ uvedl Petr Jeník. 
Společně se starostou řešili i dodávky tepla. 
„Já jsem rád, že i noví akcionáři navázali na 
výbornou spolupráci, která tu byla v  minu-
losti. Je potřeba obnovit rozvodovou síť tak, 
aby bylo co nejméně úniků a také debatovat 
o výsledné ceně tepla, která by rozhodně pro 
další roky neměla být vyšší,“ uvedl starosta 
František Lukl.                                    (bdm)

Pojďme slavit: XX. Mezinárodní hudební 
festival 13 měst Concentus Moraviae
Mezinárodní hudební festival 13 měst Con-
centus Moraviae vstupuje v letošním roce do 
svého jubilejního 20. ročníku. Festival velebící 
krásu dlouhé řady měst se rozšíří po celém 
regionu a naplní ho neobyčejnými hudebními 
událostmi s narozeninovým podtitulem „Pojď-
me slavit!“. Program zaměřený na starou hud-
bu připravil belgický dramaturg Jelle Dierickx  
a více než tři desítky koncertů ve festivalových 
městech jižní Moravy a Vysočiny uvede řada 

významných evropských hudebníků. Mnozí 
z nich, jako Marco Beasley, Jos Van Immer-
seel nebo Dominique Visse jsou posluchačům 
známi z minulých ročníků, další pozoruhod-
ní interpreti se na Moravě představí poprvé. 
Patronkou festivalu a sólistkou závěrečného 
koncertu v bývalé jízdárně valtického zám-
ku je mezzosopranistka Magdalena Kožená. 
Vstupenky v předprodeji v Informačním centru 
města Kyjova, Svatoborská 26, Kyjov.

Koncerty: čt 18. 6. v 19.30, Kyjov, kaple sv. 
Josefa Kalasanského. Voca Me; Michael 
Popp/umělecký vedoucí; Hildegard von Bin-
gen; Vstupné: 200 Kč / 100 Kč. Poezie, hud-
ba a myšlenky Hildegardy z Bingenu mají svůj 
původ ve 12. století, a přesto k nám hovoří, 
jako by vznikly včera. Hildegardina oslava bož-
ského života nikdy nepřestane inspirovat hle-
dače krásy a spirituality. Soubor Voca Me se 
proslavil interpretací hymnů, které v 9. století 
komponovala skladatelka Kassia, a pokračují 
ve svém pátrání po „ženské síle“ v hudbě zpě-
vem mimořádných vizí Hildegardy z Bingenu.  

(red)

Dopravní dopoledne 
pro děti se vydařilo
Na začátku měsíce května uspořádal Dům 
dětí a mládeže Kyjov dopravní dopoledne 
s názvem Policie a zdravotníci dětem. Akce 
byla určena pro žáky 4. tříd, kteří se v  tom-
to školním roce účastnili cyklu: Dopravní 
výchova pro cyklisty. Týden po tomto zábav-
ném dopoledni čekaly mladé cyklisty závěry  
Dopravní výchovy. Děti absolvovaly jízdu 
zručnosti na připraveném dopravním hřišti. 
Z rukou policistů pak dostaly průkazy cyklis-
tů. Všem mladým cyklistům gratulujeme a pře-
jeme spoustu najetých kilometrů bez nehod.

DDM Kyjov
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Dobrovolníci uklízeli 
přírodu v Boršově
Třicet tisíc dobrovolníků, přesně tolik se jich 
zapojilo do akce Ukliďme Česko. Ruce k dílu 
přiložili děti i dospělí snad ve všech koutech 
republiky. V Kyjově úklid zorganizovala skupi-
na Seberevolta.
„Využili jsme celorepublikové akce a zahrnuli 
ji do našich volnočasových aktivit a určitě to 
není naposled, protože těchto akcí není nikdy 
dost,“ uvedl za pořadatele Miroslav Vymazal. 
Jen během jedné jediné hodiny čtyři dobro-
volníci v jediné lokalitě v Boršově naplnili celý 
kontejner odpadem. A jak bylo vidět, pokra-
čovat by mohli do nekonečna.
„Začali jsme uklízet podél cesty, plasty, ige-
lity, co tady hyzdí okolí. Je to tady škaredé, 
jako jedna velká skládka,“ svěřil se jeden  
z dobrovolníků Vlastimil Marada. Čas a ener-
gii vynaloženou na úklid životního prostředí, 
v němž žijeme, budete moci svému městu 
věnovat i někdy v blízké budoucnosti. Oddíl 
Seberevolta si plánuje akci i mimo tento celo-
republikový projekt zopakovat. 

(vh)

Výstava ukázala, že 
některé hrdiny konce 
války vůbec neznáme 
Známé i neznámé hrdiny konce 2. světové 
války v Kyjově představila výstava v Rad-
niční galerii. Vznikla za účelem představit  
a jména hrdinů, kteří zde bojovali. „Jelikož jde 
letos o kulaté výročí konce války, chtěl jsem 
vyzdvihnout lidi, kteří za nás bojovali,“ uvedl 
autor výstavy Petr Něnička. Hlavní částí byla 
prezentace bratří Ingrů. „Na nich jde krásně 
vidět, jak jsou hrdinové známí a neznámí. Ge-
nerál Ingr je díky našim aktivitám už poměrně 
známý, ale přitom jeho bratr, který zahynul  
v Osvětimi, byl bývalý důstojník generálního 
štábu. O něm ještě nedávno nikdo nic nevě-
děl,“ uvedl autor výstavy.  

(bdm)

Děti v kvízu bojovaly o titul Osvoboditele města
Stovky dětí zaplnily kyjovský městský park u příležitosti Dne Země. Ten-
tokrát se tento den konala akce Osvobození očima dětí. Šlo o interak-
tivní vzdělávací program pro žáky základních škol, který jim měl více 
přiblížit, jak válku před sedmdesáti lety vnímali na vlastní kůži jejich vrs-
tevníci. Nejprve si děti poslechly vyprávění pamětníků a pak se vydaly 
plnit úkoly, které pro ně připravilo sdružení Kyjovské Slovácko v pohybu  
a kyjovští skauti. 
„Mají stanoviště s různými úkoly a na závěr soutěžní kvíz. V něm děti 
odpověďmi ukazují, co si zapamatovaly z programu i co znají ze školy,“ 
uvedl Tomáš Kolařík z Kyjovského Slovácka v pohybu. V kvízu nakonec 
nejlépe uspěla a titul Osvoboditele města Kyjova získala skupinka Zboj-
níci 5. třídy Základní školy Milotice a kluci ze 4. a 5. třídy Základní školy  
Dr. Joklíka v Kyjově. 

(bdm)

KYJOV SI PŘIPOMÍNAL 
70 LET OD KONCE VÁLKY
Obětem II. světové války vyjádřili poctu oby-
vatelé Kyjova položením květin 28. dubna. 
Slavnostní akt vyvrcholil setkáním u nedávno 
instalovaného památníku v parku u kaple sv. 
Josefa. „Chtěla bych připomenout to, že za 
těch sedmdesát let od války se odehrálo ve 
světě mnoho dalších, byť lokálních válečných 
konfliktů. Někdy nám připadá, že je to da-
leko, ale co je dnes vlastně daleko? Dobře 
víme, co by udělalo použití jaderných zbraní,“ 
připomněla historička Jarmila Bednaříková. 
Oslavy konce války Kyjov v letošním roce po-
jal skutečně velkolepě, vzhledem ke kulatému 
výročí události. Součástí oslav bylo například 
předávání ocenění významným osobnostem 

města, koncerty dechových hudeb, vojenská 
hudba, promítání filmu Lidice nebo historická 
bitva o radnici. 

(vh)

foto: archiv radnice (2x)

V Kyjově se snídalo na podporu fairtra-
dových a lokálních pěstitelů
„Na kopečku” před čajovnou se druhou květ-
novou sobotu sešlo kolem 30 lidí na pikniku 
Férová snídaně NaZemi. Podpořili tak fair-
tradové a lokální pěstitele. Kyjovjáci tím dali 
jasně najevo, že je zajímá, kdo a za jakých 
podmínek pro ně pěstuje například čaj, kávu 
nebo zeleninu a ovoce. Piknik proběhl na 
Světový den pro fair trade. Vedle Kyjova se 
snídalo na dalších více než 130 místech po 
celé České republice. Voňavé bábovky, chut-
né pomazánky se surovinami od místních 
pěstitelů, doma upečené pečivo, fairtrado-
vá káva, čaj nebo kakao. To byly nejčastější 
pochutiny, které si účastníci doma připravili 

a přinesli s sebou na férový piknik. „Krásně 
svítilo sluníčko, voněly domácí palačinky, 
chleba a buchty. Popíjeli jsme domácí sirup  
a skvělou čerstvě upraženou kávu. Dopoled-
ne se prostě povedlo. Povídali jsem si třeba 
o nově vznikající Slovácké svobodné škole, 
o dětech, o životě a jiných tématech. Chtěli 
jsme tím dát jednoduše najevo, že nám není 
jedno kde a jak žijeme,” uvedl Miroslav Vy-
mazal ze Seberevolty Kyjov, jenž byla hlav-
ním organizátorem kyjovské Férové snídaně. 
Zájem o fair trade v ČR roste. Za výrobky se 
známkou Fair trade čeští zákazníci loni utratili 
celkem 203 milionů korun.  

(red)
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placená inzerce

Nadšenci zachraňují náhrobky, 
o které se nemá kdo starat

Do Bohuslavic přišli na radu učitelé z Keni
Učitelé z africké Keni dorazili do Základní 
školy v Bohuslavicích, aby zde v praxi zjistili, 
jak funguje metoda výuky škola hrou. Keňští 
učitelé se do Bohuslavic dostali na základě 
projektu, který připravilo Centrum Narovinu. 
„Učitelé Vincent a Kevin jsou z Ostrova Na-
děje, to je malý ostrov na Viktoriině jezeře  
v Keni a žije na něm asi dvaadvacet tisíc 
obyvatel, z toho polovina jsou právě děti 
do patnácti let. Je tam také spousta sirotků  
a Centrum Narovinu zprostředkovává v Čes-
ké republice adopci na dálku,“ přiblížila učite-
le i jejich domov ředitelka bohuslavické školy 
Jovanka Rybová. 
Děti se nejprve seznámily se světadíly a zemí 
Keňa. Potom dostaly za úkol vytvořit billboar-
dy jednotlivých národních parků v Keni. Co 

jim ale nejvíc utkvělo v  hlavě? Že Masajové 
nosí červené oblečení a místo vody pijí mléko 
nebo krev, protože vody je tam nedostatek. 
Výuka i předměty jsou v Africe odlišné oproti 

Kulturně-historická společnost Bohuslavi-
ce se pustila do záchrany starých náhrobků  
v Bohuslavicích. Zajistí jejich přenesení na 
vyhrazené místo hřbitova a spolu s radnicí 
také financování údržby a pronájmu. Objevila 
jich kolem dvou desítek – připomínají  mimo 
jiné rodiny bohuslavických mlynářů a dalších 
obyvatel, kteří už zde nemají žádné potomky.  
V místech, kde stojí hřbitov v Bohuslavicích 
u Kyjova, naši předkové začali s pohřbíváním 
před 800 lety. Dnes je nejstarším náhrobkem 
pomník ze začátku 19. století. 
„Chceme zachovat dvě skupiny hrobů. Ty 
větší pomníky patřily místním mlynářům, tady 
bylo  celkem pět mlýnů. Jsou tady i mlynáři 
z Haluzic, které byly připojeny. Jsou to jména, 
která se už v současnosti nevyskytují, třeba 
Kubovský, Dorazil, Stoklas,“ uvedl Pavel Celý 
z Kulturně-historické společnosti Bohuslavi-
ce. „Pak je tady ještě skupina hrobů lidí, kteří 

jsou přistěhovalci. Žižlavský, Selucký, Mořic-
ký, to jsou jména příchozích z Mořice, ze Se-
loutek, ze Žižlan blízko Vyškova,“ vyjmenoval 
příklady druhé skupiny hrobů Pavel Celý. (vh)

Školáci představili  
umělecky starověký 
Egypt
Každý rok Základní škola Dr. Joklíka v Kyjo-
vě připraví velkou výstavu svých žáků. Žáci 
pracují na společné téma a tím se letos stal 
starověký Egypt. V  květnu byly k vidění ob-
rázky i prostorové výtvory a v egyptském 
duchu se nesla i vernisáž. „Téma starověký 
Egypt nebylo vybráno náhodně. Téma jsem 
vybírala delší dobu a spěla jsem k tomu řadu 
let. Nejprve jsem skládala nebo hledala růz-
né podněty a materiály, abych mohla později  
s dětmi naší školy vytvořit tento projekt,“ 
uvedla učitelka ZŠ Dr. Joklíka Ivana Vargo-
vá. Děti na společné výstavě pracovaly už od 
ledna. Na přípravu padla většina hodin vý-
tvarné výchovy, protože šlo o tvorbu v mnoha 
technikách. Vystavená byla v Radniční galerii 
téměř všechna díla, která se školákům v po-
sledních měsících podařila. (zs)

našim, stejně jako chuť dětí se učit. V tra-
dičních afrických školách se žáci více trestají. 
To ale neplatí o Ostrovu Naděje, kde Vincent  
i Kevin učí. (bdm)
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JUBILANTI
Oldřich Krejčí 101 let
Květoslava Šmaková 90 let
Jiřina Jarmová 85 let
Miroslav Kopřiva 80 let
Věra Dostálová 80 let
Karel Had 80 let

Marie Kamerová 75 let
Jarmila Perglová 75 let
Anežka Šalšová 75 let
Rostislav Novák 75 let

SŇATKY
Zdeněk Rotrekl a Veronika 
Šáchová 25. 4. 2015

ÚMRTÍ
Marie Zbořilová 
30. 3. 1922 – 11. 4. 2015
Josef Zbořil 
7. 1. 1920 – 18. 4. 2015
Jaroslav Krist 
26. 9. 1934 – 16. 4. 2015

Děkuji primáři MUDr. Júliu Maruškovi, 
vrchní sestře Ivaně Zlámalové  

a všem dalším pracovníkům gyneko-
logického oddělení kyjovské nemoc-
nice za starostlivou péči, které se mi 

na tomto oddělení dostalo během 
mé květnové operace a následné 

hospitalizace. Poděkování patří též 
praktické lékařce MUDr. Haně  

Mácové a sestře Ivě Kratochvílové.
Marie Kudělková, Kyjov

Poděkování pečovatelkám Charity Kyjov za 
jejich citlivý přístup a péči, kterou věnovaly 

manželům Zbořilovým v jejich nemoci. Za péči 
děkuje rodina Zbořilová a Stebnická.

Orel přispěl koncertem 
na transplantace 
kostní dřeně
Svátek matek připomněl v Kyjově benefiční 
koncert. Zdejší organizace Orla na něm vy-
bírala peníze Nadaci pro transplantaci kost-
ní dřeně. „Orel v Kyjově má jen do dvaceti 
členů. Chceme se zviditelnit ve spolupráci  
s ostatními organizacemi, a protože jsme vě-
řící, tak máme v náplni práce lásku k bližní-
mu, vytvářet lidská společenství a dělat něco 
pro společnost,“ objasnila za pořadatele Li-
buše Hašová. Kyjovští Orlové pozvali v Brně 
žijícího řeckého zpěváka Statise Prusalise. 
Toho doplnila romská cimbálka Cémtézekom 
z Brna a národopisný soubor Kosteláci, který 
předvedl Slováckou svatbu z Kyjovska zre-
konstruovanou podle záznamu z roku 1905. 
Nadace pro transplantaci kostní dřeně, pro 
kterou byl výtěžek koncertu určený, regist-

Dobrovolnictví je 
vhodné pro studenty 
i nezaměstnané
Před časem vznikl v Kyjově dobrovolnický klub. 
Má sdružovat  zájemce různého věku i profe-
sí a zájmů, kteří se rozhodli věnovat svůj čas  
v rámci dobrovolnické profese někomu, kdo to 
potřebuje. Oblastí, v nichž se mohou uplatnit, 
je řada. Zaštiťující organizace totiž spolupracu-
je s různými subjekty. Nemusí se přitom jed-
nat pouze o sociální nebo zdravotnické služby.
„Dobrovolníci jsou převážně studenti, ale za-
čínají se hlásit i lidé z řad nezaměstnaných,“ 

Sociálně-psychiatrické centrum Fénix 
uspořádalo den otevřených dveří
„Nehledejme stigmata u lidí duševně nemoc-
ných, nemají je vepsána v obličeji nebo v ji-
ných částech těla, ale mají je ukryta hluboko 
ve svých duších. Zkusme jim pomoci tak, že 
je nebudeme přehlížet, ale budeme je akcep-
tovat i s jejich odlišnostmi.“ Ledovec, o.s.

Sociálně-psychiatrické centrum Fénix uspo-
řádalo den otevřených dveří. Cílem jeho práce 
je posílit zdravou stránku osobnosti uživatelů, 
aby dokázali žít s nemocí běžným způso-
bem života. Jak se mohli dovědět zastupitelé  
i veřejnost, centrum klienty učí podpoře na-

vazování nových sociálních kontaktů, vytvá-
ří uživatelům prostor k posouzení, ověření  
a zlepšení vlastních schopností a k získání vět-
ší důvěry v sebe sama i okolí. U lidí s duševním 
onemocněním, kteří využívají služeb denního 
stacionáře a jsou zapojeni do sociální rehabi-
litace se v případě návratu onemocnění díky 
práci Fénixu snižuje četnost a zejména délka 
hospitalizace. Počet uživatelů se v porovná-
ní s loňským rokem přitom neustále zvyšuje  
a přichází z Kyjovska, Veselska i Hodonínska. 
V našem regionu je totiž podobných zařízení 
nedostatek. Den otevřených dveří měl ještě 

Sociálně-psychiatrické centrum Fénix, o.p.s.
Urbanova 625/8 (naproti letního kina), 
697 01 Kyjov, tel.: 602 699 146, 776 584 761 
www.fenix-centrum.cz
• Fénix poskytuje sociální služby, vzdělávání, 
psychiatrické služby, krizová intervence – vo-
lejte!
• Každé první pondělí v měsíci v 18.00 Pod-
půrná terapeutická skupina pro  abstinující 
závislé.
• Každé úterý v 16.00 a v 17.00 Relaxace 
pro veřejnost – využijte možnosti a přijďte si 

zarelaxovat (nutno se předem objednat na 
tel.: 606 777 669)
• Koučink pro veřejnost – Chcete začít pra-
covat na svém osobním růstu,  dosáhnout 
výsledků rychleji a kvalitněji, mít větší sebe-
vědomí, změnit profesi? Profesionální certifi-
kovaný kouč ICF, lektor Miluše Těthalová, tel.: 
607 658 821.
• Poradna pro zdravou rodinu – individuální 
poradenství, individuální, párová a rodinná 
terapie, biorezonanční metoda, workshopy  
a programy na  klíč pro skupiny a kolektivy, 

setkávání s meditací, odvykání kouření,  ře-
šení problému závislosti, alergie, bolesti, 
akutní i chronické potíže.  Terapeut a lektor:  
Tomáš Galan, tel.: 720 504 640.
• 1. 6., 8. 6. a 15. 6. (PO) 16.30 - 18.00 Kurz 
laskavé asertivity II. – pro absolventy základní-
ho kurzu. Info: 720 504 902 (Radka Galanová).
• One Brain – jemná a účinná metoda inspi-
ruje lidi k převzetí zodpovědnosti za udržení 
pohody a zdraví. Pomůže Vám uvědomit si 
svou moc a uskutečnit změny, po kterých tou-
žíte. Info: 720 504 902 (Radka Galanová). 

jeden smysl, prezentovat centrum tak, aby 
lidé ztratili obavy z psychiatrie. Pod hlavičkou 
Fénixu najdete také adiktologickou ambulan-
ci, kam přichází klienti se zájmem o vyřízení 
léčby, tak o převzetí do ambulantní péče či 
do doléčovacího procesu po proběhlé léčbě 
v některém odborném zařízení. Většinu kli-
entů tvoří lidé závislí na alkoholu. Kdo Fénix 
navštívil, zjistil také, jak funguje biorezonan-
ce, metoda One Brain, poradenství dietologie  
a vyzkoušet si bylo možné také koučink, který 
centrum Fénix pořádalo v rámci mezinárodní-
ho týdne koučování. (red) 

ruje už 50 tisíc dárců a má za sebou 1200 
úspěšných transplantací. Kyjovský Orel vybírá 
pro stejnou organizaci peníze třeba taky do 
kasičky, kterou umísťuje pod vánoční strom  
a v květnu i pod máj na Masarykově náměstí. 

(mp)

informovala koordinátorka projektu Petra 
Hradilová. „Doučuji jednu holčičku z Boršova 
ze speciální školy. Čteme spolu, doučuji mate-
matiku, je to dobrá zkušenost, protože člověk 
vlastně pomáhá těm, kteří to potřebují,“ svěřila 
se jedna z dobrovolnic Lucie Kopečková. Pra-
videlná setkání dobrovolníků jim mají pomoci 
orientovat se na trhu práce a pochopit blíže 
tento druh profese, u které je podle zkušených 
nejtěžší vytrvat.

(vh)

Hledám spolupracovníka pokladače venkovní 
dlažby s praxí. Sezonní práce na ŽL na Kyjov-
sku, Hodonínsku. Formánek, tel. 607 161 185.

Koupím rodinný domek se zahrádkou 
v okolí Kyjova. Tel: 724 591 943.
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Rodinné rituály
„Ať už to bereme jakkoli, rodina je spojení  
s naší minulostí a mostem k naší budouc-
nosti.“ (Alex Haley)
Každá rodina má své rodinné rituály, z nichž 
některé se předávají dál, a tak děláme věci 
stejně jako naši rodiče či prarodiče. Rodin-
né rituály představují nepsaná pravidla, která 
vznikají opakováním činností, které vykoná-
vají členové rodiny společně. Rituály vnáší do 
rodiny pocit soudržnosti, umožňují předvídat, 
co a jakým způsobem se bude v rodině dít. 
Předvídatelnost je zdrojem jistoty, kterou po-
třebují nejen malé děti, ale také dospívající  
a dospělí například v době, kdy rodinu po-
stihnou rány osudu. Prostřednictvím opako-
vaných rituálů se má dítě i dospělý na co těšit 
a zároveň na co vzpomínat. Vhodná míra ro-
dinných rituálů (ani málo, ani přespříliš) pozi-
tivně ovlivňuje, jak rodina funguje jako celek, 
jestli každý člen rodiny vnímá pocit stability  
a zázemí, pocit jistoty, že věci mají řád, hranice 
a svoji jasnou úlohu a tak se v nich dá oriento-
vat a dají se poznat. Přesto jsou často moder-
ní společností tradice vnímány jako svazující  
a omezující pocit svobody. Někdy proto, že 
jsou časově náročné. Jsou v moderní společ-
nosti rodinné rituály opravdu přežitkem? Není 
zásadní, jaká je podoba rodinných rituálů, zda 
se jedná o velkolepou rodinnou oslavu nebo 
o palačinky každou neděli. Ukazuje se však, 
že rodiny s větším množstvím tradic a rituálů 
vykazují větší míru spokojenosti svých členů  

a je v nich také více vzájemné solidarity. Ri-
tuály dávají dětem a rodičům pocit, že patří  
k sobě, vnáší do rodiny pocit stability a sdí-
lených zážitků. Jejich prostřednictvím posky-
tujeme dětem záchytné body, na které se 
mohou spolehnout, a zakládáme na vzpo-
mínky, které budou vyprávět vlastním dětem. 
Při léčbě závislostí v Terapeutické komunitě 
Krok v Kyjově jsou rituály kotvou, jistotou 
života v komunitě. Rozlišují důležitá místa, 
jsou naplněny radostí a spokojeností. Liší se 
tak od běžných každodenních povinností na 
cestě k abstinentské samostatnosti. Práce  
s rodinnými rituály v terapii vytváří prostor 
(šanci) pro objevování vlastních sebe-ozdrav-
ných zdrojů rodiny. Klient nebo celá rodina 
klienta a terapeut mohou společně promýš-
let, hledat a nacházet činnosti, někdy zapo-
menuté, již odložené, někdy nové, které jsou 
pro zúčastněné nějak důležité. Je to nový 
prostor pro setkání, sdílení a následně sblíže-
ní. Když jsem se zeptala klientů a jejich rodin-
ných příslušníků - Co je pro ně rodinný rituál? 

Jaký význam má pro člověka? Opakují se ve 
výpovědích nejčastěji následující hodnocení. 
Rituály mají svůj smysl, je to jistota, předávání 
hodnot, vědomí toho, že člověk někam patří, 
stmelují a posilují rodinu. Jsou dobré, ale nesmí 
svazovat. Jsou žádoucí, ale není na ně čas…
Kde najdeme prostor pro rodinné rituály? 
Kdekoli, jen mějme otevřené oči a srdce. 
Společné posezení u kávy, pohádka před 
spaním, společná práce, společná zábava, 
vyzdvihnout jedinečné události nebo změny. 
Jako rodina můžeme slavit cokoli „ohřeje to 
duši,“ jak říkal sv. Don Bosco. Podle průzku-
mu se nejčastěji děti s rodiči doma dívají na 
televizi (83 %), hrají si různé hry (71 %), večeří 
(64 %) a čtou si (62 %). Další chodí na pro-
cházku do parku, vyprávějí si zážitky z před-
chozího dne, nebo společně snídají. Mezi 
nejoblíbenější rodinné rituály patří oslavy na-
rozenin (88 %) a jmenin (82 %) všech členů 
rodiny. Až 80 % rodin si před spaním popřeje 
sladké sny. A jaké rituály fungují u vás doma?

Hana Čamlíková

foto: archiv sdružení KROK (2x)
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Aktuálně hledáme:

518 699 719

> Pracovníky montážní linky
> Seřizovače
> Team leadera 
> Konstruktéra vývoje

www.projectcontrols.cz
VÝROBCE AUTOMOBILOVÝCH SOUČÁSTEK

PŘIDEJ SE 
DO NAŠEHO
TÝMU V KYJOVĚ

518 699 719

 Team leadera 
 Konstruktéra vývoje Konstruktéra vývoje

e-mail: rec01@projectcontrols.cz

„ I na malé součástce závisí chod velkého mechanismu “

Hledáte stabilní zaměstnání? Je Vaší předností manuální zručnost?
Zvládáte uživatelsky pracovat na počítači? Jste zodpovědný/á a flexibilní?

Máme pro Vás skvělou pracovní příležitost v našem týmu v Brně! 
Praxe není podmínkou a práce je vhodná i pro čerstvé absolventy!
Doprava firemním autobusem z oblasti Hodonína a Kyjova zajištěna 
(příspěvek na autobus od zaměstnavatele)! 
Jsme přední celosvětová technologická společnost nabízející komplexní řešení  
v oblasti designu, výroby, servisu a logistických potřeb. V našem servisním 
středisku v Brně v současné době pracuje přes 500 zaměstnanců.  

 
PŘEDSTAVENÍ SPOLEČNOSTI A VÝBĚROVÁ ŘÍZENÍ SE KONAJÍ NÁSLEDOVNĚ: 

HLEDÁME uchazeče z Hodonínska 
a Kyjovska na pozici
Operátora/Operátorky v Brně!

• 5.6. 9:00 - Hodonín, restaurace Marina
• 8.6. 9:00 - Kyjov, Úřad práce, Komenského 50, 1. patro, místnost č. 9
Rádi Vás všechny osobně potkáme!

Kontaktní údaje: Sanmina-SCI Czech Republic s.r.o., Kolejní 2904/1, 61200 Brno - Královo Pole
Email: kariera@sanmina.com, www.sanmina.com, www.facebook.com/sanminaCZ

Kyjov, Svatoborská 400, tel.: 732 551 348, www.slunicko-bazar.cz

ROZSIRENE

PROSTORY
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KYJOV, roh ulice Jungmannovy a Svatoborské, č.p. 23
naproti OD Skleňák

Kč
www.modaprostejov.cz

KRACH

Toto je naprosto úžasné! Čtěte prosím dál!! Pokud odevzdáte tento inzerát
při nákupu jakéhokoliv pánského saka, odečteme Vám fantastických 600,- Kč, 
při nákupu jakéhokoliv obleku Vám odečteme 600,- Kč a při nákupu jakékoliv 
košile Vám odečteme 200,- Kč. Na tyto neuvěřitelné slevy skutečně stačí při 
placení odevzdat tento inzerát, na který lze zakoupit 1x sako, 1x oblek a 1x košile 
nebo jen jeden nebo dva druhy z uvedeného zboží. Přijďte si vybrat z našeho velkého 
sortimentu zboží! Nakupujte výhodně! Těšíme se na Vás! Platnost kuponu je 10 dnů!

1.400
!CE

N

Neničte!!! Toto je skutečně až

Více v kyjovské pobočce,
Jungmannova 1310/10, Kyjov
(průchod z náměstí na autobusové nádraží)
tel.: 955 964 816, mob.: 606 026 588
www.unicreditbank.cz

PRESTO Půjčka
Převeďte si půjčky 
k nám a plaťte méně.

Reprezentativní příklad pro PRESTO Půjčku: Chci si půjčit 250 000 Kč • Celková výše úvěru 293 752 Kč zahrnuje poplatek za poskytnutí úvěru ve výši 1 500 Kč a poplatek za pojištění ve výši 42 252 Kč. Doba trvání úvěru 84 měsíců • Úroková 
sazba 6,90 % p. a. • Výše měsíční splátky 4 420 Kč. • Roční procentní sazba nákladů (RPSN) 13,36% p. a. • Celková splatná částka 372 113 Kč • Úroková sazba je platná v případě sjednání pojištění schopnosti splácet a aktivně využívaného 
účtu v UniCredit Bank (popř. podepsané mobility účtu).
Částka ve výši 3 000 Kč bude poskytnuta v případě sjednání PRESTO Půjčky – Sloučení úvěrů nebo PRESTO Půjčky – Převedení úvěru s dobou trvání min. 60 měsíců, s pojištěním schopnosti splácet a s aktivně užívaným účtem v UniCredit Bank. 
Celková výše převedeného úvěru nebo sloučených úvěrů (nezahrnuje poplatky za předčasné splacení úvěrů u jiných věřitelů) musí přesáhnout částku 100 000 Kč. Nabídka není určena stávajícím klientům s PRESTO Půjčkou a platí do odvolání.
Toto sdělení slouží pouze pro informační účely a není návrhem na uzavření smlouvy.

Jste naším klientem? 
Pak pro vás máme skvělou nabídku! 
Registrujte své známé k České průmyslové a užĳ te si své bonusy. 
Získat můžete až 3 000 Kč na pohybové aktivity, plavání nebo třeba 
na vitaminy z lékárny. Jděte na cpzp.cz/ziskej a dozvíte se více.

VEDETE NÁM NOVÉHO POJIŠTĚNCE? 
GRATULUJEME, BONUS              KČ JE VÁŠ!

kód pojišťovny

205 S námi máte navíc...

500

Kyjovske noviny 101x145_babka.indd   1 27.05.15   13:57
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CIMBÁLOVÁ MUZIKA KYJOVSKÉ ZUŠKY 
ZAUJALA AKADEMICKÉHO MALÍŘE
Jako poděkování za obraz přijela malá cim-
bálová muzika Základní umělecké školy Ky-
jov zahrát akademickému malíři Františku 
Hanáčkovi až domů. Talentovaná mládež 
oslovila známého rodáka z Kyjova natolik, že 
každému muzikantovi věnoval portrét. Tím 
jejich spolupráce ještě neskončila. Poprvé 
se malá cimbálová muzika kyjovské ZUŠky 
setkala s akademickým malířem hned na za-
čátku letošního roku, když svými písničkami 
přišli obohatit Hanáčkovu vernisáž. „Fran-
tiška Hanáčka toto uskupení začínajících 
muzikantů tak nadchlo, že vymaloval plátno  

o rozměrech dva krát tři metry, které Základní 
umělecké škole Kyjov věnoval,“ uvedl staros-
ta města Kyjova František Lukl. Jako poděko-
vání za dar se proto ředitel spolu s vedením 
Kyjova rozhodli, že Hanáčka navštíví. Kromě 
nich však nabídku návštěvy umělce přijali  
i mladí muzikanti, díky kterým se celá spolu-
práce začala. „Muzikanti jeli i na poděkování  
v krojích, což akademického malíře opět velmi 
nadchlo,“ prozradil František Lukl, podle kte-
rého věnoval umělec každému muzikantovi 
jako osobní poděkování i portrét krojovaného. 
Umělcovo nadšení potvrzuje i ředitel kyjovské 

Slovácký rok v Kyjově 2015 
- výzva občanům Kyjova
Organizační štáb festivalu Slovácký rok v Kyjově 2015 se 
v souvislosti s konáním letošního již XIX. ročníku obrací na 
obyvatele Kyjova a vlastníky obchodů s prosbou o výzdo-
bu výkladních skříní, případně květinovou výzdobu oken  
a budov v duchu folklorních slavností. Nejlépe vyzdobené 
objekty budou vyhlášeny, oceněny a výsledky zveřejněny 
v tisku a na webových stránkách města po skončení fes-
tivalu. (red)

Možnost stanování během 
konání Slováckého roku
Pořadatelé Slováckého roku nabízí možnost stanování v  zahradě bývalého in-
ternátu zdravotnické školy na ulici Lidická. Adresa: Lidická 1101, 697 01 Kyjov, 
GPS: 49.0069839N, 17.1172367E. Kapacita:  30 stanů. Možnost ubytování:   
14. 8. od 15.00 – 16. 8. do 19.00. Vstup do zahrady: boční bránou vedle bu-
dovy internátu. Cena: zdarma. Služby: toalety formou Toi-toi, cisterna s vodou, 
zahrada není hlídána, oficiální parkování není vyhrazeno - parkování možné před 
internátem vedle hřiště, !vše na vlastní nebezpečí! Kontakt: pan Rovenský, tel.: 
604 567 158, Informační centrum města Kyjova tel.: 518 323 484, 602 155 679.

ČTVRTEK  13.8.
SPOLEČNÉ OTEVŘENÍ 
VŠECH VÝSTAV
Vernisáž obrazů Lenky Jurečkové spojená 
s představením nových knih Pavla Černého, 
Vojtěcha Holcmana a reedice knihy Lubora 
Niederleho Moravské Slovensko
17:00 - 18:00 h Radniční galerie – nádvoří 
radnice 
(Autorka: Jana Truschingerová) 

ANKA
Medailon k 85. narozeninám zpěvačky Anny 
Kyliánové z Ježova
18:30 - 20:00 h Nádvoří radnice
(Autoři: Milan Pokorák a Jiří Petrů)

KDYŽ KŘÍDLOVKA ZPÍVÁ
Přehlídka dechových hudeb
20:30 – 22:00 h Letní kino
(Autor: Ladislav Svoboda)

PÁTEK  14.8.
VITAJTE V KYJOVĚ
Koncert Mladé muziky ze Šardic 
15:30 – 16:30 h Masarykovo náměstí
(Autor: Petr Petrů)

ZAHÁJENÍ SLOVÁCKÉHO 
ROKU 2015 A STAVĚNÍ MÁJE
17:00 – 19:00 h Masarykovo náměstí
(Autoři: Milan Pokorák 
a Jiří Pelikán) 

KLENOTY SESBÍRANÉ
Zaměřeno k 150. výročí narození 
sběratelky Františky Kyselkové 
20:00 - 22:30 h Letní kino
(Autor: Josef Varmuža)

MINORITY REPORT
Pátrání po stopách kultury 
etnických menšin na Kyjovsku 
23:00 – 00:30 h Letní kino
(Autor: Michael Strýček)

TANEČNÍ ZÁBAVY
Dechová a cimbálová muzika
20:30 – 02:00 h Masarykovo 
náměstí a areál Pod Kaštany

SOBOTA  15.8.
LIDOVÝ JARMAK
Tradiční lidová tvorba s jarmarečním programem
8:00 – 18:00 h Masarykovo náměstí
Součástí je  lidové divadlo „Odkáď si?“ 
na nádvoří radnice v 9:30 – 10:30 h.
(Autoři: Irena Trutmanová, 
Václav Stix a Dušan Janovský)

SELSKÝ DVŮR
Tradiční lidové pokrmy s programem
8:00 – 18:00 h Areál Pod Kaštany 
(Autor: Miroslav Blahušek)

TEČE VODA, VODĚNKA
Dětské folklorní soubory
9:00 – 11:30 h Městský park
(Autorka: Blažena Sedlářová)

HODY, MILÉ HODY
Přehlídka krojů 
10:00 – 11:00 h Před kostelem 
Nanebevzetí Panny Marie
(Autoři: Jaroslav Slovák a Ivo Šimeček)

SVATOBOŘÁCI
Koncert dechové hudby
13:00 - 14:00 h Masarykovo náměstí
(Autor: Ladislav Svoboda)

KROJOVANÝ PRŮVOD
Obce z regionu 
14:00 – 16:00 h Komenského ulice – 
Masarykovo náměstí 
(Autor: Tibor Skalka)

ROZTANČENÉ NÁMĚSTÍ 
Kdo si chce zazpívat a zatančit, 
ať přijde mezi nás
16:00 – 18:00 h Masarykovo náměstí
(Autor: Rostislav Marada)

ČÍ JE TO PĚSNIČKA
Pořad o autorství lidových písní, 
v němž se víc zpívá a hraje, než mluví
16:15 – 17:45 h Nádvoří radnice
(Autor: Ludvík Běťák)

VESELO V KYJOVĚ BÝVALO
Na besedě u cimbálu
17:00 – 18:30 h Letní kino
(Autor: Jiří Martykán)

POD JAVOREM, 
POD ZELENÝM
Ženské a mužské pěvecké sbory
18:00 – 19:30 h Městský park
(Autor: Jaroslav Homola)

DYCKY TAK BÝVALO, 
AJ MOSÍ BYT
Dědictví otců 
20:00 – 22:30 h Letní kino
(Autoři: Břetislav Rychlík a Josef Holcman, 
spolupráce – Zdeněk Langášek)

PŘEVÁŽNĚ NEVÁŽNĚ
Orchestr lidových nástrojů, taneční divadlo 
a lidoví vypravěči v pořadu o strastech 
a slastech života
23:00 - 00:30 h Městský park
(Autor: Ladik Šimeček)

TANEČNÍ ZÁBAVY
Dechové a cimbálové muziky
20:30 – 02:00 h Masarykovo 
náměstí a areál Pod Kaštany

NEDĚLE  16.8.
MŠE SVATÁ
9:00 – 10:15 h Kostel 
Nanebevzetí Panny Marie

SETKÁNÍ MLADÝCH 
CIMBÁLOVÝCH MUZIK
9:00 – 10:15 h Masarykovo náměstí
(Autor: Jiří Petrů junior) 

JÍZDA KRÁLŮ
Skoronská chasa na koních
10:30 – 13:30 h Masarykovo náměstí a ulice 
Kyjova
(Autoři: Josef Holcman a Marie Holcmanová. 
Režie a příprava: Marie Holcmanová, 
spolupráce - Zdeněk Langášek)

JANOVY PAŠIJE
Umučení Ježíše Krista v lidové písni
11:00 – 12:00 h Kaple sv. Josefa 
Kalasanského - Gymnazijní kaple
(Autor: Petr Varmuža)

TANEC NA HRANĚ
O verbuňku včerejším a dnešním
13:30 – 14:45 h Městský park
(Autor: Martin Jelínek)

PAVEL ŠPORCL 
A GIPSYWAY ENSEMBLE
Známý houslový virtuóz s cikánskou 
cimbálovou kapelou 
15:00 – 16:30 h Letní kino
(Autor: Petr Petrů)

KÁCENÍ MÁJE A UKONČENÍ 
SLOVÁCKÉHO ROKU 2015 
17:00 – 19:00 h Masarykovo náměstí
(Autoři: Jiří Pelikán 
a Milan Pokorák)

TANEČNÍ ZÁBAVA
Dechová hudba
19:00 – 24:00 h 
Masarykovo náměstí

VÝSTAVY:

OKOLO KYJOVA
Obrazy a monotypy Lenky Jurečkové 
s folklorními náměty
Vernisáž: 13. 8. 2015 v 17:00 h Radniční 
galerie – nádvoří radnice 
(Autorka: Lenka Jurečková)

VŮNĚ A PODOBY DŘEVA
Antonín Hájek - řezby, soustružení a vylévání 
kovem
Vernisáž: 12. 8. 2015 v 17:30 h 
Galerie Doma, Svatoborská 412 
(Autorka: Romana Habartová)

OBRAZY KYJOVSKÉHO 
RODÁKA BORKA BAYERA 
Olej, akryl
Vernisáž: 10. 8. 2015 v 16:30 h 
Čajovna & Galerie Domu kultury
(Autorka: Alena Šenková)

KYJOVSKÉ STŘÍPKY 
Kroje, plakáty, fotografie
Vlastivědné muzeum, Palackého 70
(Autorky: Taťána Martonová, 
Blanka Pokorná, Ester Vratislavská)

O BARVÁCH TÓNŮ 
A TÓNECH BAREV
Obrazy Vladimíra Vašíčka
Gymnazijní kaple sv. Josefa Kalasanského
(Autor: Vladimír Vašíček - ml.)

KNIHOVNA KNIHAMI 
VYŠÍVANÁ
Výstava knih autorů z Kyjovska, 
Hodonínska, Strážnicka, ale i dalších regionů 
Jihomoravského kraje, jejichž tématem je 
národopis, folklór, Slovácký rok a tradiční 
způsob života na Kyjovsku
Městská knihovna Kyjov, Komenského 617
(Autorka: Marie Ježková)

DOPROVODNÉ
AKCE
9. ROČNÍK GALERIE 
RULANDSKÝCH VÍN V ČR
Sportovní hala Klvaňova gymnázia, 
Komenského 549
sobota 15. 8. 2015 14:00 - 24:00 h, 
neděle 16. 8. 2015 11:00 - 17:00 h
(pořádá Cech kyjovských vinařů)

5. KRAJSKÁ A 11. OKRESNÍ 
VÝSTAVA ZVÍŘAT MLADÝCH 
CHOVATELŮ S MEZINÁROD-
NÍ ÚČASTÍ A MÍSTNÍ VÝSTA-
VA KRÁLÍKŮ, HOLUBŮ 
A DRŮBEŽE
Palackého ulice, areál naproti Vlastivědného 
muzea
sobota 15. 8. 2015 8:00 – 20:00 h, 
neděle 16. 8. 2015 8:00 – 16:00 h
(pořádá Český svaz chovatelů Kyjov 
a Okresní komise pro práci s mládeží)

VÝSTAVA BEDNÁŘSKÝCH 
VÝROBKŮ
Svatoborská 21
(pořádá Bohumil Šikula)

Otevírací doba všech výstav:
Čtvrtek  13. 8.  17-20 hod.

Pátek  14. 8.  10-18 hod.

Sobota  15. 8.  10-18 hod.

Neděle  16. 8.  10-17 hod.

150 Kč

společné 
vstupné

150 Kč

společné 
vstupné
50 Kč

společné 
vstupné

100 Kč

společné 
vstupné

120 Kč

společné 
vstupné

s jarmakem

130 Kč 130 Kč

150 Kč

100 Kč

150 Kč

ZDARMA

ZDARMA

ZDARMA

ZDARMA

ZDARMA

Městské kulturní středisko Kyjov
Masarykovo nám. 34, 697 01 
tel.: +420 518 614 525, +420 518 614 624 
reditel@mkskyjov.cz 
Informační centrum města Kyjova
Svatoborská 26, 697 01 Kyjov
tel.: +420 518 323 484, GSM: +420 602 155 679
info@mukyjov.cz

www.dum-kultury-kyjov.cz   

www.ickyjov.cz   

www.mestokyjov.cz   

www.slovackyrok.cz   

Vstupné zvýhodněné rodinné
Pátek 14.8. 150 Kč 500 Kč

Sobota 15.8. 300 Kč 1 000 Kč

Neděle 16.8. 200 Kč 700 Kč

Celofestivalová vstupenka 500 Kč 1 800 Kč

Víkendová vstupenka 400 Kč 1 400 Kč

Děti do 6 let, ZTP / P vstup zdarma

Předprodej vstupenek: Informační 
centrum města Kyjova, Městské 
kulturní středisko od 1. 7. 2015
Celofestivalová vstupenka 
v prodeji také v síti Ticketportal 
již od 1. 5. 2015

Z M Ě N A  P R O G R A M U  V Y H R A Z E N A

galerie – nádvoří radnice 
(Autorka: Lenka Jurečková)

Vstupné
Pátek 14.8.

Sobota 15.8.

Neděle 16.8.

Celofestivalová vstupenka

Víkendová 

Děti do 6 let, ZTP / P

PERMANENTNÍ VSTUPENKA

CELOFESTIVALOVA

500 KČ
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Slovácký�rok�v�Kyjově
Uzavírka�centra

Přenosné��DZ�:

Stávající�DZ�:

Stávající�DZ�zakrýt:

Termín : od 11.08.2011 - 2030 hod
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ul.Lidická�41

SOBOTA -��15.08.2015

od 11:30�hod���do��16:00�hod

třída�Komenského,�a části�ul.Nádražní�a�ul.Zahradní�.

ČTVRTEK��-��13.08.2015��od�20:30�hod
do

NEDĚLE����-��16.08.2015��do�22:00�hod

UZAVÍRKA ULIC

Masarykovo�nám.�a části�ulic�Svatoborská, Žižkova
Urbanova,�Újezd,�Sv.Čecha,�Dobrovského,
třída�Palackého�a�třída�Komenského�včetně
parkoviště u�dětské�polikliniky.

Slovácký�rok�v�Kyjově 2015

Náhradní�zastávky�linkové

autobusové�dopravy

Újezd

ZUŠ Petr Petrů. „Akademický malíř dokonce 
prohlásil, že hudba těchto malých muzikantů 
společně s jeho malířskou fantazií tvoří doko-
nalou souhru a výsledek se pak odráží v jeho 
obrazech,“ popsal malířova slova Petr Petrů. 
Kvůli lásce k rodnému městu se malíř rozhodl, 
že ve spolupráci s mladou kyjovskou muzikou 
chce pokračovat i v budoucnu. „Všichni jsme se 
shodli, že by byla škoda, aby taková příjemná 
spolupráce skončila. Dalším společným vystou-
pením žáků kyjovské ZUŠky a akademického 
malíře Františka Hanáčka bude výstava malířo-
vých obrazů v Senátu, kde na podzim letošního 
roku proběhne i vernisáž,“ informoval kyjovský 
starosta.                            Barbora Vajčnerová



ČTVRTEK  13.8.
SPOLEČNÉ OTEVŘENÍ 
VŠECH VÝSTAV
Vernisáž obrazů Lenky Jurečkové spojená 
s představením nových knih Pavla Černého, 
Vojtěcha Holcmana a reedice knihy Lubora 
Niederleho Moravské Slovensko
17:00 - 18:00 h Radniční galerie – nádvoří 
radnice 
(Autorka: Jana Truschingerová) 

ANKA
Medailon k 85. narozeninám zpěvačky Anny 
Kyliánové z Ježova
18:30 - 20:00 h Nádvoří radnice
(Autoři: Milan Pokorák a Jiří Petrů)

KDYŽ KŘÍDLOVKA ZPÍVÁ
Přehlídka dechových hudeb
20:30 – 22:00 h Letní kino
(Autor: Ladislav Svoboda)

PÁTEK  14.8.
VITAJTE V KYJOVĚ
Koncert Mladé muziky ze Šardic 
15:30 – 16:30 h Masarykovo náměstí
(Autor: Petr Petrů)

ZAHÁJENÍ SLOVÁCKÉHO 
ROKU 2015 A STAVĚNÍ MÁJE
17:00 – 19:00 h Masarykovo náměstí
(Autoři: Milan Pokorák 
a Jiří Pelikán) 

KLENOTY SESBÍRANÉ
Zaměřeno k 150. výročí narození 
sběratelky Františky Kyselkové 
20:00 - 22:30 h Letní kino
(Autor: Josef Varmuža)

MINORITY REPORT
Pátrání po stopách kultury 
etnických menšin na Kyjovsku 
23:00 – 00:30 h Letní kino
(Autor: Michael Strýček)

TANEČNÍ ZÁBAVY
Dechová a cimbálová muzika
20:30 – 02:00 h Masarykovo 
náměstí a areál Pod Kaštany

SOBOTA  15.8.
LIDOVÝ JARMAK
Tradiční lidová tvorba s jarmarečním programem
8:00 – 18:00 h Masarykovo náměstí
Součástí je  lidové divadlo „Odkáď si?“ 
na nádvoří radnice v 9:30 – 10:30 h.
(Autoři: Irena Trutmanová, 
Václav Stix a Dušan Janovský)

SELSKÝ DVŮR
Tradiční lidové pokrmy s programem
8:00 – 18:00 h Areál Pod Kaštany 
(Autor: Miroslav Blahušek)

TEČE VODA, VODĚNKA
Dětské folklorní soubory
9:00 – 11:30 h Městský park
(Autorka: Blažena Sedlářová)

HODY, MILÉ HODY
Přehlídka krojů 
10:00 – 11:00 h Před kostelem 
Nanebevzetí Panny Marie
(Autoři: Jaroslav Slovák a Ivo Šimeček)

SVATOBOŘÁCI
Koncert dechové hudby
13:00 - 14:00 h Masarykovo náměstí
(Autor: Ladislav Svoboda)

KROJOVANÝ PRŮVOD
Obce z regionu 
14:00 – 16:00 h Komenského ulice – 
Masarykovo náměstí 
(Autor: Tibor Skalka)

ROZTANČENÉ NÁMĚSTÍ 
Kdo si chce zazpívat a zatančit, 
ať přijde mezi nás
16:00 – 18:00 h Masarykovo náměstí
(Autor: Rostislav Marada)

ČÍ JE TO PĚSNIČKA
Pořad o autorství lidových písní, 
v němž se víc zpívá a hraje, než mluví
16:15 – 17:45 h Nádvoří radnice
(Autor: Ludvík Běťák)

VESELO V KYJOVĚ BÝVALO
Na besedě u cimbálu
17:00 – 18:30 h Letní kino
(Autor: Jiří Martykán)

POD JAVOREM, 
POD ZELENÝM
Ženské a mužské pěvecké sbory
18:00 – 19:30 h Městský park
(Autor: Jaroslav Homola)

DYCKY TAK BÝVALO, 
AJ MOSÍ BYT
Dědictví otců 
20:00 – 22:30 h Letní kino
(Autoři: Břetislav Rychlík a Josef Holcman, 
spolupráce – Zdeněk Langášek)

PŘEVÁŽNĚ NEVÁŽNĚ
Orchestr lidových nástrojů, taneční divadlo 
a lidoví vypravěči v pořadu o strastech 
a slastech života
23:00 - 00:30 h Městský park
(Autor: Ladik Šimeček)

TANEČNÍ ZÁBAVY
Dechové a cimbálové muziky
20:30 – 02:00 h Masarykovo 
náměstí a areál Pod Kaštany

NEDĚLE  16.8.
MŠE SVATÁ
9:00 – 10:15 h Kostel 
Nanebevzetí Panny Marie

SETKÁNÍ MLADÝCH 
CIMBÁLOVÝCH MUZIK
9:00 – 10:15 h Masarykovo náměstí
(Autor: Jiří Petrů junior) 

JÍZDA KRÁLŮ
Skoronská chasa na koních
10:30 – 13:30 h Masarykovo náměstí a ulice 
Kyjova
(Autoři: Josef Holcman a Marie Holcmanová. 
Režie a příprava: Marie Holcmanová, 
spolupráce - Zdeněk Langášek)

JANOVY PAŠIJE
Umučení Ježíše Krista v lidové písni
11:00 – 12:00 h Kaple sv. Josefa 
Kalasanského - Gymnazijní kaple
(Autor: Petr Varmuža)

TANEC NA HRANĚ
O verbuňku včerejším a dnešním
13:30 – 14:45 h Městský park
(Autor: Martin Jelínek)

PAVEL ŠPORCL 
A GIPSYWAY ENSEMBLE
Známý houslový virtuóz s cikánskou 
cimbálovou kapelou 
15:00 – 16:30 h Letní kino
(Autor: Petr Petrů)

KÁCENÍ MÁJE A UKONČENÍ 
SLOVÁCKÉHO ROKU 2015 
17:00 – 19:00 h Masarykovo náměstí
(Autoři: Jiří Pelikán 
a Milan Pokorák)

TANEČNÍ ZÁBAVA
Dechová hudba
19:00 – 24:00 h 
Masarykovo náměstí

VÝSTAVY:

OKOLO KYJOVA
Obrazy a monotypy Lenky Jurečkové 
s folklorními náměty
Vernisáž: 13. 8. 2015 v 17:00 h Radniční 
galerie – nádvoří radnice 
(Autorka: Lenka Jurečková)

VŮNĚ A PODOBY DŘEVA
Antonín Hájek - řezby, soustružení a vylévání 
kovem
Vernisáž: 12. 8. 2015 v 17:30 h 
Galerie Doma, Svatoborská 412 
(Autorka: Romana Habartová)

OBRAZY KYJOVSKÉHO 
RODÁKA BORKA BAYERA 
Olej, akryl
Vernisáž: 10. 8. 2015 v 16:30 h 
Čajovna & Galerie Domu kultury
(Autorka: Alena Šenková)

KYJOVSKÉ STŘÍPKY 
Kroje, plakáty, fotografie
Vlastivědné muzeum, Palackého 70
(Autorky: Taťána Martonová, 
Blanka Pokorná, Ester Vratislavská)

O BARVÁCH TÓNŮ 
A TÓNECH BAREV
Obrazy Vladimíra Vašíčka
Gymnazijní kaple sv. Josefa Kalasanského
(Autor: Vladimír Vašíček - ml.)

KNIHOVNA KNIHAMI 
VYŠÍVANÁ
Výstava knih autorů z Kyjovska, 
Hodonínska, Strážnicka, ale i dalších regionů 
Jihomoravského kraje, jejichž tématem je 
národopis, folklór, Slovácký rok a tradiční 
způsob života na Kyjovsku
Městská knihovna Kyjov, Komenského 617
(Autorka: Marie Ježková)

DOPROVODNÉ
AKCE
9. ROČNÍK GALERIE 
RULANDSKÝCH VÍN V ČR
Sportovní hala Klvaňova gymnázia, 
Komenského 549
sobota 15. 8. 2015 14:00 - 24:00 h, 
neděle 16. 8. 2015 11:00 - 17:00 h
(pořádá Cech kyjovských vinařů)

5. KRAJSKÁ A 11. OKRESNÍ 
VÝSTAVA ZVÍŘAT MLADÝCH 
CHOVATELŮ S MEZINÁROD-
NÍ ÚČASTÍ A MÍSTNÍ VÝSTA-
VA KRÁLÍKŮ, HOLUBŮ 
A DRŮBEŽE
Palackého ulice, areál naproti Vlastivědného 
muzea
sobota 15. 8. 2015 8:00 – 20:00 h, 
neděle 16. 8. 2015 8:00 – 16:00 h
(pořádá Český svaz chovatelů Kyjov 
a Okresní komise pro práci s mládeží)

VÝSTAVA BEDNÁŘSKÝCH 
VÝROBKŮ
Svatoborská 21
(pořádá Bohumil Šikula)

Otevírací doba všech výstav:
Čtvrtek  13. 8.  17-20 hod.

Pátek  14. 8.  10-18 hod.

Sobota  15. 8.  10-18 hod.

Neděle  16. 8.  10-17 hod.

150 Kč

společné 
vstupné

150 Kč

společné 
vstupné
50 Kč

společné 
vstupné

100 Kč

společné 
vstupné

120 Kč

společné 
vstupné

s jarmakem

130 Kč 130 Kč

150 Kč

100 Kč

150 Kč

ZDARMA

ZDARMA

ZDARMA

ZDARMA

ZDARMA

Městské kulturní středisko Kyjov
Masarykovo nám. 34, 697 01 
tel.: +420 518 614 525, +420 518 614 624 
reditel@mkskyjov.cz 
Informační centrum města Kyjova
Svatoborská 26, 697 01 Kyjov
tel.: +420 518 323 484, GSM: +420 602 155 679
info@mukyjov.cz

www.dum-kultury-kyjov.cz   

www.ickyjov.cz   

www.mestokyjov.cz   

www.slovackyrok.cz   

Vstupné zvýhodněné rodinné
Pátek 14.8. 150 Kč 500 Kč

Sobota 15.8. 300 Kč 1 000 Kč

Neděle 16.8. 200 Kč 700 Kč

Celofestivalová vstupenka 500 Kč 1 800 Kč

Víkendová vstupenka 400 Kč 1 400 Kč

Děti do 6 let, ZTP / P vstup zdarma

Předprodej vstupenek: Informační 
centrum města Kyjova, Městské 
kulturní středisko od 1. 7. 2015
Celofestivalová vstupenka 
v prodeji také v síti Ticketportal 
již od 1. 5. 2015

Z M Ě N A  P R O G R A M U  V Y H R A Z E N A

galerie – nádvoří radnice 
(Autorka: Lenka Jurečková)

Vstupné
Pátek 14.8.

Sobota 15.8.

Neděle 16.8.

Celofestivalová vstupenka

Víkendová 

Děti do 6 let, ZTP / P

PERMANENTNÍ VSTUPENKA

CELOFESTIVALOVA

500 KČ

*0
12

09

MĚSTO KYJOV

�  XIX. SLOVÁCKÝ ROK V KYJOVĚ 13.-16.8.2015

ZDARMA

ZDARMA

ZDARMA

ZDARMA

GENERÁLNÍ PARTNER

HLAVNÍ PARTNER

VÝZNAMNÝ PARTNER

PARTNER

AKCI PODPOŘILY TAKÉ TYTO FIRMY

MEDIÁLNÍ PARTNER

stavební  s. r. o. 

Teplárna Kyjov, a.s.

www.kkbroker.com

 osob a domácností
 vozidel

 odpovědnosti
 podnikatelů

NEJVÝHODNĚJŠÍ POJIŠTĚNÍ

www.kkbroker.com

 osob a domácností
 vozidel

 odpovědnosti
 podnikatelů

NEJVÝHODNĚJŠÍ POJIŠTĚNÍ

MĚSTO KYJOVSLOVÁCKY ROK

GENERÁLNÍ PARTNER HLAVNÍ PARTNER VÝZNAMNÝ PARTNER PARTNER AKCI PODPOŘILY TAKÉ 
TYTO FIRMY

MEDIÁLNÍ PARTNER

MĚSTO KYJOV

stavební  s. r. o. 

Teplárna Kyjov, a.s.

www.kkbroker.com

 osob a domácností
 vozidel

 odpovědnosti
 podnikatelů

NEJVÝHODNĚJŠÍ POJIŠTĚNÍ

www.kkbroker.com

 osob a domácností
 vozidel

 odpovědnosti
 podnikatelů

NEJVÝHODNĚJŠÍ POJIŠTĚNÍ
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Kultura

CESTA SNĚŽNÝCH PTÁKŮ 
Robert Lyndon (592 stran)
Francouzský žoldák přijme od anglického 
šlechtice nabídku, aby se vydal do Konstan-
tinopole zachránit jeho syna, který je tam dr-
žen jako rukojmí. Mladý rytíř bude propuštěn 
výměnou za šest mimořádných dravých ptá-
ků, bílých sokolů. 

ČAROVNÁ ROLNIČKA 
Cyril Podolský (112 stran)
Pohádky se jmenují podle jednotlivých zvířátek. Ne-
jde v nich ale jen o ně. Jde o stejnojmenné cviky  
z jógy pro děti. V knize je každá pohádka doplněna 
popisem cviku a fotografiemi základních pozic.

DO TEMNOTY 
Pavel Stehlík (240 stran)
Osobní vyprávění českého vojáka, ve kterém 
otevřeně líčí své osudy od motivace pro vstup 
do armády přes náročný výcvik a půlroční na-
sazení na základně v Afghánistánu až po boj  
s těžkou nemocí po návratu domů… 

Kulturní pozvánky
Kino Panorama
čt 4. 6., so 6. 6., ne 14. 6. v 17.00, 
pá 5. 6. ve 20.00 
AVENGERS: AGE OF ULTRON                             
USA/2015. Největší hrdinové světa musí čelit 
děsivému nebezpečí. V sázce je osud celé 
planety. 
 
čt 4. 6., ne 14. 6., ne 21. 6. ve 20.00, 
pá 5. 6. v 17.30 
ŽIVOT JE ŽIVOT 
ČR/2015. Ondřej Vetchý a Simona Stašo-
vá jako manželský pár řeší v komedii Život 
je život milostné a životní eskapády svých tří 
dcer, ale především svoje vlastní. 
 
so 6. 6., ne 7. 6., čt 11. 6. ve 20.00
SAN ANDREAS 
USA/2015. Zlom San Andreas vyvolá v Kali-
fornii zemětřesení o síle 9 stupňů Richterovy 
stupnice. 
 
ne 7. 6. v 14.00 a 15.30 
KLOBÚČEK 
Premiéra cyklu poetických mozaiek kyjovské-
ho dokumentaristy Tomáše Kubáka.  Začátky 
projekcí: 14.00 Od Velikonoc k  dožínkám,  
15.30 Od Zlatej soboty k ostatkom.                                                                                                      

st 10. 6. v 16.30 
BIO SENIOR: TEORIE VŠEHO
VB/2015. Životní příběh Stephena Hawkinga. 

st 10. 6. v 19.00 
FILMOVÝ KLUB-DEJTE MI POKOJ
Francie/2015. Michel Leproux si chce jen 
pustit v klidu hudbu. Celý svět se proti němu 
ale spikne.
 
čt 11. 6., pá 12. 6., so 13. 6. v 17.30, 
ne 14. 6., ne 21. 6. v 15.30 
PÍRKOVO DOBRODRUŽSTVÍ                           
Francie/2015. Pírko je ptačí sirotek, který se 
vydává na velké dobrodružství. 
 
pá 12. 6., so 13. 6. ve 20.00, so 20. 6., 
ne 21. 6.  v 17.30 
JURSKÝ SVĚT                 
USA/2015. Jedinečný park nabízí pohled na 
„vyhynulé" živočichy. Přijdou komplikace.

st 17. 6. v 19.00 
FILMOVÝ KLUB-S TVÁŘÍ ANDĚLA
VB/Itálie/2015. Hlavní postavou filmu je re-
žisér Thomas Lang (Daniel Brühl), který do-
stane příležitost natočit film o kontroverzním 
soudním procesu.

čt 18. 6., pá 19. 6., ne 28. 6. v 17.30 
SEDMERO KRKAVCŮ
ČR/2015. Pohádkový příběh vychází z klasic-
ké pohádky Boženy Němcové.
 
čt 18. 6., pá 19. 6., so 20. 6. ve 20.00 
INSIDIOUS 3: POČÁTEK 

USA/2015. Novou kapitolu děsivé hororové 
série napsal a režíroval její spolutvůrce Leigh 
Whannell. 

st 24. 6. v 19.00 
FILMOVÝ KLUB-LÁSKA NA PRVNÍ BOJ
Francie/2015. Nečekaná „srážka“ a společ-
ná cesta dvou diametrálně odlišných postav, 
které tak posouvají hranice svých možností.

čt 25. 6., pá 26. 6., so 27. 6. v 17.30, 
ne 28. 6. v 15.30
MIMONI               
USA/2015. Zamysleli jste se někdy nad tím, 
proč vlastně ti žluťoučcí a k sežrání roztomilí 
Mimoni dobrovolně slouží Gruovi, padoucho-
vi s velkým P? 
 
čt 25. 6., pá 26. 6., so 27. 6. ve 20.00
ODEBRAT Z PŘÁTEL
USA/2015. Partička lidí se „sejde" na vi-
deochatu, kde řeší obvyklé teenagerovské  
problémy, dokud se do jejich skupiny nenabou-
rá neznámý uživatel s přezdívkou Billie227. 
 
ne 28. 6. ve 20.00 
VINCENTŮV SVĚT 
USA/2015. Dlouho očekávaná filmová verze 
cenami ověnčeného úspěšného seriálu.     
 

VENKOV A KRAJINA. EVROPSKÁ KRAJINA 
MEZI VENKOVEM A MĚSTEM, MEZI 
ANTIKOU A NOVOVĚKEM
Petr Jelínek, Lubor Kysučan (131 stran)
Publikace se zabývá problematikou krajiny z hledis-
ka její struktury a vývoje. Zvláštní pozornost věnuje 
rizikům ohrožujícím ekologickou stabilitu a rozmani-
tost krajiny. 

Dětské folklorní soubory v Kyjově soutěžily 
V neděli 12. 4. bylo v Městském kulturním stře-
disku v Kyjově pořádně živo. Sešly se zde dětské 
folklorní soubory z regionů Kyjovska a Strážnic-
ka. V  rámci oblastního kola přehlídky dětských 
folklorních souborů se předvedlo před odbornou 
porotou celkem deset skupin všech věkových 
kategorií. Tance, říkadla a písničky předváděli 
jak ti nejmenší, tak starší, kteří už mají spoustu 

tanečních zkušeností. Odborná porota složená 
z řad významných folklorních osobností hodnotila 
celkový projev, scénické zpracování, tanečnost, 
hudebnost, zpěvnost a další důležitá kritéria. 
Mezi deseti soubory se neztratil ani domácí Kyjo-
vánek pod vedením Adély Klingelové. Kyjovánek 
prezentovaly hned dvě skupiny, starší skupina 
předvedla pásmo s názvem „Prší, prší, poprchá“ 

a stala se tak jedním ze dvou vítězných souborů, 
které postoupily do krajského kola ve Strážnici. 
Druhým vybraným souborem byl strážnický Da-
nájek pod vedením Jany Hanákové. Krajského 
kola se účastní nejlepší soubory regionů. Odtud 
pak dva soubory postoupí do celostátního kola, 
které se pořádá v červnu v Jihlavě. 
Adéla Klingelová, předsedkyně Folklorního sdružení Kyjov 

KNIŽNÍ NOVINKY
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Kulturní pozvánky

Městská knihovna
Městská knihovna Kyjov se již 5. rokem za-
pojila do celostátní akce „Celé Česko čte 
dětem“ na podporu čtenářských návyků  
a dovedností dětí, mládeže a dospělých. Sou-
časně jsme v letošním roce předložili projekt 
s názvem „Celý Kyjov čte dětem“ na Minister-
stvo kultury ČR v rámci dotačního programu  
Knihovna 21. století. V letošním roce reali-
zujeme několik akcí na podporu čtení dětí, 
mládeže i dospělých. Aktuálně připravujeme:
1) středa 10. 6. v 10.00 - Informační centrum 
města Kyjova - čtení pro žáky základních 
škol, host: spisovatelka Markéta Harasimo-
vá a osobnosti města Kyjova, Aerobic Nely 
Kostihové Kyjov.
2) středa 10. 6. v 16.00 - Informační centrum 
města Kyjova - představení projektu „Celé 
Česko čte dětem“ koordinátorkou Michaelou 
Moudrou, spisovatelka Markéta Harasimová 
- autorské čtení, básnířka Marie Jarošová, 
hudební doprovod skupiny FLOCK. Po celý 
den budou k dispozici knihy k volnému výbě-
ru čtenářům i nečtenářům.
3) čtvrtek 18. 6. v 13.00 - pobočka knihovny 
v Bohuslavicích - spisovatel Jan Sviták, diva-
delní představení „Chlapi, chlupy“, Aerobic 
Nely Kostihové Kyjov.

Městské kulturní 
středisko
čt 4. 6. ve 20.00, letní kino
PARTIČKA NA VZDUCHU
Michal Suchánek, Richard Genzer, Ondřej 
Sokol, Igor Chmela, Daniel Dangl a Marián 
Čurko jedou za vámi. Partička na vzduchu je 
živé improvizační představení.

pá 5. 6. v 7.00 – 15.00, před Domem kultury 
FARMÁŘSKÉ TRHY
Trhy se budou pravidelně opakovat každý 
první pátek v měsíci. (tj. 3. 7., 4. 9., 2. 10.)

po 8. 6. v 16.30, Galerie – Čajovna
FIX & TUŽKA
Vernisáž výstavy obrazů paní Veroniky Svo-
bodové z Vřesovic, která je další bohem 
nadanou umělkyní našeho regionu. Výstava 
potrvá do 13. 7.

čt 11. 6. v 19.30, Galerie – Čajovna
ZDENĚK A IGOR
První "Čajování před čajkou" v roce 2015! 
Tentokráte perfektní kytarové duo. 

čt 11. 6. v 17.00, pá 12.6. v 18.00 divadelní sál
ZÁVĚREČNÉ VYSTOUPENÍ tanečního oboru 
ZUŠ Kyjov pod vedením paní učitelky Jolany 
Součkové. Vystoupení proběhne pro školy 
ve čtvrtek dopoledne a pro veřejnost ve čtvr-
tek od 17.00 v pátek od 18.00. 

ne 14. 6. ve 20.00, letní kino Kyjov
VOJTĚCH DYK & B-SIDE BAND. 
DESKA TOUR´15
Jedinečné spojení brněnského B-Side Ban-
du se zpěvákem, hercem a performerem 
Vojtěchem Dykem je momentálně jedním  
z nejžádanějších a nejsledovanějších projek-
tů současné české kulturní scény. 

čt 18. 6. v 19.30, kaple sv. Josefa Kalasanského
CONCENTUS MORAVIAE
VocaMe - Sarah M. Newman/soprán, Gerlinde  
Sämann/soprán, Tigrid Hausen/mezzosoprán,  
Petra Noskaiová/alt, Michael Popp/fidula, 
harfa, santur, oud, dilruba. 

sobota 20. 6. v 15.00, letní kino
KYJOVSKÝ ROCKOVÝ HODY
Vystoupí: Fourth Face (crossover-hardcore, 
PRAHA), SPS (punk-punk, Praha), Kurtizá-
ny z 25. Avenue (rock-rock, Praha), Projekt 
Parabelum (metalcore-rock, Praha), Mucha 
(punk-schlager, Brno), El Muerto Cerebro 
(hardcore, Kyjov), NÖ :-) (cross core, Kyjov), 
Prameň (cimbálová muzika, Bzenec). 

ne 21. 6. od 15.00, před radnicí
DECHOVÁ HUDBA ŠOHAJKA
Nedělní koncert pro veřejnost.

čt 25. 6. v 19.00, letní kino 
KŠANDA
Divadelní představení pro dospělé. Skvělá 

komedie známého komika Jaroslava Sypala 
ze současnosti, nabitá humorem. Hrají: Mi-
chaela Kuklová, Petr Jančařík, Miluše Bittne-
rová, Milan Pitkin, Miroslav Šimůnek, Rosti-
slav Kuba, Martin Maxa, Tereza Šefrnová, 
Jaroslav Sypal. 

26. a 27. 6., Art mlýn Bohuslavice u Kyjova
FESTIVAL MEZI SMRKY – SONEVENDŮV DŮM
Pátek: vernisáž obrazů, autorská čtení, diva-
delní představení a noční koncert. 
Sobota: Divadelní představení, průběžná 
projekce filmů během celého dne, žongléři  
a noční koncert.

Informační centrum
BAREVNÉ LÉTO S KYJOVSKÝM ÍČKEM 
Kyjovské Informační centrum pro vás i letos 
připravilo řadu zajímavých akcí, které se budou 
konat v útulném atriu půjčovny a úschovny kol 
(dvorní trakt infocentra, Svatoborská 26).

10. 6. v 10.00 a v 16.00 Celé Česko čte dětem 
- čtení pro děti z mateřských a základních škol 
v rámci celostátní akce Celé Česko čte dětem - 
více v sekci Městské knihovny.

29. 6. - 24. 8. Prohlídky města s průvodcem -  
každý týden prohlídka města s výkladem.

3. - 5. 7. v otevírací době IC Pohádkové krajinky 
ze sukulentních rostlin - prodejní výstava sukulentů.

12. 7. v 17.00 IV. setkání ženských pěveckých 
sborů - folklórní odpoledne, vystoupí Tetky  
z Kyjova a jejich hosté.

26. 7. v 16.00 Herci Slováckého divadla čtou 
dětem - scénické čtení z pohádek Miloše Ma-
courka a Karla Čapka.

30. 8. v 19.30 Beseda s P.Horkým: Století Mi-
roslava Zikmunda - beseda s režisérem a pro-
jekce filmu Století Miroslava Zikmunda.

VSTUPY NA VŠECHNY AKCE ZDARMA!

Sokolíček Kyjov
so 20. 6. od 16.00 se uskuteční divadelní 
představení Čert a Káča. Utrápený Čert ne-
může spát z hrůzných vzpomínek na strašlivou  
Káču. Anděl  s ním v rámci „terapie“ sehraje  
znovu celý děsivý příběh. Setkáme se    
s ustaranou matičkou, venkovským bláznem, 
Luciferem, statečným vojákem a samozřejmě 
s hubatou Káčou. To vše ve strhujícím muzi-
kálovém tempu.

Apoštolská církev
15. 6. od 17.00 v Městské knihovně Kyjov 
PŘEDNÁŠKA JAN HUS, CO O NĚM VÍME? 
Přednáška k 600. výročí upálení Mistra Jana 
Husa přednáší Marian Lokaj.

3. 7. od 8.30 - 12.00, za Stadionem
SPORTOVNÍ DOPOLEDNE
Pro děti  7-14let. 

Radniční galerie
4. – 24. 6. 
VÝSTAVA VÝTVARNÝCH PRACÍ DĚTÍ, 
KTERÉ VZNIKLY V RÁMCI PROJEKTU  
„DĚTI DĚTEM“ – pořádá Ředitelství ZŠS, 
PrŠ a DD Vřesovice, ředitelství ZUŠ Kyjov 
ve spolupráci s městem Kyjov. Vernisáž vý-
stavy proběhne ve čtvrtek 4. 6. od 17.00  
v prostorách Radniční galerie.

Domov Horizont
Dne 18. června 2015 pořádá Domov Hori-
zont kulatý stůl na téma „Zaměstnávání osob 
se zdravotním postižením.“ Účelem kulatého 
stolu je přiblížit problematiku zaměstnávání lidí 
s  postižením odborné veřejnosti, diskutovat  
o aktuálních tématech souvisejících s  návra-
tem lidí s postižením do života v běžné spo-
lečnosti, zejména pak o zaměstnávání lidí se 
zdravotním postižením na běžném trhu práce.

foto: archiv knihovna
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TVS I NA SATELITU 

V PROGRAMU REGIONÁLNÍ TELEVIZE CZ 

DENÍKY o délce 15 minut můžete zhlédnout 
v 6 vysílacích vstupech denně  premiéra - 18:00  

reprízy  - 22:00, 02:00, 06:00, 10:00, 14:00

ONLINE na www.tvslovacko.cz

24hodinový program 
Regionální televize TVS

Premiérová 
hodina

19:00
Reprízy

ve 23 / 03 / 07 / 11 / 15 hod.
čas vys. název pořadu

 00:00:00 Magazín Hodonín 

 00:10:00 Magazín Kyjov 

 00:20:00 Magazín Veselí n/Moravou 

 00:30:00 PO - ST  Magazín Sport  - premiéra PO
ČT - NE  Region JM - premiéra ČT

 00:45:00 Živá panorama /programové přílohy C 
JI

ŽN
Í M

O
RA

VA

Premiérová 
hodina

17:00
Reprízy

 ve 21 / 01 / 05 / 09 / 13 hod.
čas vys. název pořadu

 00:00:00 Magazín Hodonín – premiéry ÚT, PÁ

 00:10:00 Magazín Kyjov – premiéry ÚT, PÁ

 00:20:00 Magazín Veselí n/Moravou – premiéry ÚT, PÁ

 00:30:00 Brněnské oko – premiéra ČT

 00:50:00 Videotextové info / programové přílohy A
 

JI
ŽN

Í M
O

RA
VA

Premiérová 
hodina

18:00
Reprízy

ve 22 / 02 / 06 / 10 / 14 hod.
čas vys. název pořadu

 00:00:00 Magazín Uherské Hradiště – premiéry PO, ST, PÁ

 00:10:00 Magazín Uherský Brod – premiéra PÁ

 00:20:00 Zlínský kraj – premiéry ÚT, PÁ

 00:30:00 Magazín Region – premiéry PO, ČT

00:40:00 Magazín Valašsko - premiéry ÚT, ČT, SO

 00:50:00 Videotextové info / programové přílohy B 
ZL

ÍN
SK

Ý 
KR

A
J

Premiérová 
hodina

20:00
Reprízy

ve   24 / 04 / 08 / 12 / 16 hod.
čas vys. název pořadu

 00:00:00 Magazín Uherské Hradiště – premiéry PO, ST, PÁ

 00:10:00 Magazín Uherský Brod – premiéra PÁ

 00:20:00 Zlínský kraj – premiéry ÚT, PÁ

 00:30:00 PO - ST  Magazín Sport  
ČT - NE  CZ&SK magazín - premiéra ČT

00:50:00 Živá panorama /programové příl-ohy D
 

ZL
ÍN

SK
Ý 

KR
A

J 

Možnosti příjmu:   • kabelové rozvody 
 • IP TV 
 • satelit 

volně dostupné na

MULTIPLEX 4 - kanál 42, 45 
pozemní digitální vysílání
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dvě premiéry týdně
úterý a pátek
vždy po 17.10

Všechny časy vysílání
Kyjovského magazínu:

denně v 17.10, 19.10, 21.10, 23.10, 1.10, 3.10, 
5.10, 7.10, 9.10, 11.10, 13.10, 15.10

www.tvslovacko.cz

KYJOVSKÝ
MAGAZÍN

Jak naladit TVS
Regionální televize TVS je šířena jako samostatný 
program v rámci multiplexu 4. Jihomoravský kraj, 
vysílač Podvorov, kanál 45 - frekvence 666 MHz. 
Naladíte buď pomocí automatického ladění nebo 
laděním ručním – zvolením čísla kanálu 42 pro 
Zlínský kraj nebo 45 pro Jihomoravský kraj.

Kabelový příjem UPC:
Zlín, Otrokovice, Uh. Hradiště, Hodonín, Brno, Vyškov 

a Veselí nad Moravou. Program TVS vysílá na vlastním 
kanálu v kabelové síti UPC na pozici 122.

Jiné možnosti příjmu kabelem:
Kyjov a obce na Kyjovsku, Ostrožská Nová Ves, Os-
trožská Lhota, Bzenec. Zde je možný příjem TVS v 
místní kabelové síti. V Ostrožské Lhotě se jedná o 
analogový signál v kabelové síti NOEL. V Ostrožské 
Nové Vsi a Bzenci jde o kabelové rozvody společ-
nosti KT.CZ. V Kyjově a okolí je k dispozici digitální 

i analogový signál pro všechny zákazníky  sítě IT 
SELF (Moravianet). V analogovém režimu je TVS na 
kanálu na S5. V digitálním režimu se po automa-
tickém naladění objeví TVS na 82. místě nabídky, 
frekvence 298 Mhz.

Vlastní distribuce 
Regionální televize TVS.
Uherské Hradiště, Uherský Brod, Staré 
Město, Kunovice a okolí. 

Zpravodajství Regionální 
televize TVS na satelitu:
TVS je součástí vysílání Regionální televize 
CZ  (vždy v 18.00,  22.00, 02.00,  06.00,  
10.00 a 14.00 hod.) Program Regionální 
televize CZ naladíte na: Satelit ASTRA 3B 
(23,5°V, frekvence12070/H, SR 27500, 
FEC 3/4, kódování žádné (FTA).
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TVS 16 LET ŽIJEME (S) VÁMI!
Regionální televize TVS oslavila už šestnácté 
narozeniny. Na poli regionálního zpravodaj-
ství začínala jako městský informační kanál,  
s léty se ale neustále rozrůstala a expandova-
la. Postupně tak přibývaly zprávy z Kyjovska, 
Hodonínska, Veselska, Zlínska, Uherskob-
rodska a dokonce i Brněnska. Docela dlou-
hou životní dráhu je určitě na místě pořádně 
oslavit. V pátek 15. května jsme tak pozvali 
širokou veřejnost na nádvoří Panského dvora 
v Kunovicích, kde byl přichystaný velmi bo-
hatý program. Kromě palačinkového festivalu 

to byly hry a soutěže pro děti, skákací hrad, 
malování na obličej, módní přehlídka a hlavně 
superkára „Erko“, kterou na nádvoří chodili 
obdivovat malí i velcí. K pobavení a dobré 
zábavě pak přispěl kouzelník i svérázná hu-
dební formace Ukulele Troublemakers. Na-

rozeniny jsou samozřejmě také ideální příle-
žitostí k bilancování a ke stanovení nových 
životních cílů a úkolů. Ty televizní překvapi-
vě souvisí s jídlem, protože od září spustí-
me nový program, ve kterém budeme vařit! 
Jak je vidět, máme se pořád na co těšit. Tak  
u toho buďte s námi. Barbora Žáková

Přijďte si vyzkoušet VOZY NOVÉ GENERACE FORD! Navštivte autosalon AUTOSPOL UHERSKÉ HRADIŠTĚNavštivte DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 12.6.-13.6.2015.
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Slováckem putovaly 
více než čtyři stovky  
turistů
Celkem 422 turistů se vydalo 2. května na 
túru v okolí Vřesovic. Tradiční výšlap letos na-
bídl i doprovodnou akci Toulavý kočárek pro 
rodiče s dětmi. Na tu přišlo více než sto lidí  
a velká část byla z Kyjova. Pořadatelé vždy 
vyhlašují individuální ceny. Ty většinou pu-
tovaly do okolí, ale jedna zůstala v regionu. 
Nejpočetnější rodinou byla výprava kolem 
Terezie Vodákové z Milotic. (zs)

Sport
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Kyjovské závodnice získaly zatím ze 6 závodů 
21 medailí - 5 zlatých, 8 stříbrných, 8 bronzových
O pohár města Kyjova v moderní gymnasti-
ce závodilo 18. dubna  celkem 69 závodnic 
ze šesti klubů z celé Moravy. V osmi kate-
goriích  bojovala děvčata v akrobacii, bez 
náčiní, švihadle, obruči a míči. Na zahájení 
jsme měli milou povinnost blahopřát trenér-
ce VSK Univerzita Brno Daně Vaníčkové, 
která se v letošním roce dožívá významné-
ho životního jubilea a jak na sebe prozra-
dila, zatím se „jen“ 45 let  věnuje trénování 
malých holčiček, tak vlastně není co slavit. 
Po zahájení začal čtyřhodinový maraton.  
Vážená porota kvalifikovaných rozhod-
čích bedlivě posuzovala výkony všech 
děvčat. Opravdu to neměla jednoduché. Vy-
rovnané a zlepšené výkony všech děvčat byly 
znát. Gytušky vybojovaly 10 medailí. Dalším 
závodem byl Okresní přebor Hodonínska  
v 0. a 1. kategorii ZPMG, 7. května - celkem 
47 závodnic, z toho 21 kyjovských, bojovalo  

o 16 postupových míst ve třech kategoriích   
v Okresním přeboru. Cíl - účast na Oblastním 
přeboru Jihomoravského a Zlínského kraje, 
který tentokrát hostí Břeclav. Svůj postup 
měly jasný závodnice 2. a 4. kategorie, které 
na okrese Hodonín nemají konkurenci a bez 
boje postupují. V nejmenších se nejlépe ved-
lo všem nasazeným kyjovským závodnicím  
a všechny postoupily. Na oblastním přebo-
ru bude město Kyjov reprezentovat celkem 
15 závodnic! Tento počet je největší za ce-

Karatisti přivezli 17 medailí

Pozvání kyjovského klubu na uspořádá-
ní semináře pod jejím vedením přijala česká 
reprezentantka karate, rodačka z Petrova  
a odchovankyně hodonínského karate klubu 
ŠIN-MU, Veronika Mišková, 3. Dan. Celoden-
ního semináře se zúčastnilo celkem 29 dětí 
 z Kyjova a jedno z Brna. „Za hlavní cíle toho-
to semináře jsme si dali ukázat začátečníkům, 
především dětem, jak takový seminář karate 
probíhá a seznámit je i s tréninkem jiného stylu, 
než jaký běžně na trénincích cvičíme,“ popisuje 
Petr Fiala, který má kyjovský klub na starosti. 
„Veronika patří mezi naše úspěšné reprezen-
tantky karate, a tak bylo pro děti zajímavé vidět 
její podání dvou sestav kata, které pro ně na 
konci odpoledního tréninku semináře předved-
la. Na chvíli jim přiblížila jak vypadá cvičení kata 
ve vrcholném sportovním provedení.“ Dva tré-
ninky byly zaměřené na pohybovou průpravu 
jako je gymnastika a pádové techniky, a další 
dva pak na techniky karate ze stylu Goju Ryu. 
Kyjovští začátečníci si tak mohli v krátkosti udě-
lat představu o rozdílnosti tohoto stylu a stylu 
Shotokan, který běžně trénují na trénincích. 

lou historii klubu a troufáme si říct, že žádný 
jiný klub nebude mít tak početné zastoupení! 
A k tomu ještě jeden titul a ten nejcenněj-
ší. Okresní přebornicí v 1. kategorii se stala 
Adéla Kurzová.

7x zlato, 6x stříbro a 4x bronz. Taková je 
celková medailová statistika kyjovských ka-
ratistů z  dalších soutěžních klání, tentokrát  
v Humpolci a Bruntálu. „V Humpolci se jed-
nalo o turnaj, na kterém jsme byli poprvé.  
Z důvodu celkově nižší účasti závodníků na 
turnaji byly některé kategorie před zahájením 
sloučeny. Závodníci tedy nakonec nastupo-
vali proti více soupeřům než obvykle a mohli 
si tak více zabojovat. V  Bruntále se jednalo  
o 2. kolo Národního poháru ČSKGr, což byla 
postupová soutěž na Mistrovství ČR tohoto 
svazu. Tam jsme sice vyjeli v sestavě jen pěti 
závodníků, ale i tak se tam podařilo vybojovat 
3 medaile a další postupové body,“ popisuje 
v krátkosti trenér kyjovského klubu Petr Fiala.

Další sobotu pak strávila tříčlenná kyjovská 
výprava s rodičovským doprovodem ve spor-
tovní hale v Jeseníku, kde se konalo Otevřené 
mistrovství Moravy a Slezska 2015. Pro Marti-
na Lužu a Dana Bělohoubka to byla v kumite 
prakticky jejich premiéra. Oba dva se snažili  
a nakonec z toho byly hezké dvě medaile. 
Martin si vybojoval ve své kategorii bronz za 3. 
místo a Danovi se díky vítězství ve své kategorii 
povedlo nakonec vystoupit až na 1. místo pro 
zlato a pohár. Také Dominikovi Výletovi se po-
dařilo probojovat do finále a tam také zkusit bo-
jovat o zlato. Bohužel, delší tréninkový výpadek 
ze zdravotních důvodů byl na něm dost znát. 
Dominik na svého soupeře od poloviny zápasu 
již fyzicky nestačil a prohrál. 

Karel Fiala

Mladí šachisté 
se sešli v Kyjově
Začínající šachisté se mohli zúčastnit turna-
je Kyjovský koník. Potřetí ho zorganizovalo 
občanské sdružení Šachy Kyjov. Královskou 
stolní hru hrály děti do patnácti let v kyjov-
ském Domě kultury. Dorazilo jich 41, a to ne-
jen z okolí, ale i z Poštorné, Bučovic nebo 
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foto: Mirek Pechura

Brna. Členové oddílů i neregistrovaní hráli 
partie 2 x patnáct minut v sedmikolové sou-
těži. Kromě občanského sdružení, které se 
zaměřuje na rekreační hru, funguje ve městě 
i šachový klub 1923 Sokol Kyjov. Obě or-
ganizace jsou ale personálně propojené. Ve 
městě se tak šachu věnuje asi 15 dětí, část  
v DDM Kyjov, část výkonnostně. 

(mp)

Starosta Kyjova 
ocenil mladé 
florbalisty
Na poslední turnaj Jihomoravské ligy elévů, 
který se uskutečnil v sobotu 25. 4. 2015 ve 
sportovní hale SOU v Kyjově, se přišel podívat 
i starosta města Kyjova pan František Lukl. 
V přestávce mezi dopoledním a odpoledním 
turnajem totiž proběhlo slavnostní předání 
medailí za účast v letošním ročníku florbalové 
ligy. Po ocenění všech hráčů bylo provede-
no vyhlášení výsledků dopoledního turnaje, 
v  němž zvítězil tým z Bučovic. Mladí florba-
listé pak starostovi předali na památku dres 
domácího týmu FBC Dragons – DDM Kyjov  
a paní ředitelce DDM Kyjov dres České flor-
balové reprezentace. Celý slavností ceremo-
niál orámovala svým vystoupením děvčata 
z Aerobic Clubu DDM Kyjov.

Roman Grabovský, trenér

Zleva: Domink Výlet – 2. místo, Dan Bělohoubek 
– 1. místo, Martin Luža – 3. místo.

foto: archiv klub

Mažoretky Domu dětí 
a mládeže Kyjov slaví 
další úspěchy
Trenérka mažoretek  
DDM Kyjov Jana De-
feldová získala od 
Českého olympijského 
výboru ocenění trenér-
ka a cvičitelka roku. 
K  tomuto krásnému  
úspěchu jí všichni gra-
tulujeme a do další 
práce s dětmi přejeme 
spoustu elánu.   DDM Kyjov
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Atleti začali sezónu 
výbornými výkony
Začátek sezóny bývá vždy náročný. Přesto 
ale očekávaný a úspěšný, a tak to platí pro 
kyjovské atlety. Máme  za sebou již několik 
běžeckých závodů v terénu v rámci Morav-
sko-slovenského  běžeckého poháru a při-
pravujeme se na atletické závody na dráze 
jako jsou soutěže družstev nebo republiková 
mistrovství.  Zúčastnili jsme se též přeboru 
okresu Hodonín v atletice. Excelovala Sylvie 
Cahlíková, která si přivezla tři zlaté a jednu 
stříbrnou medaili. 
„Šedesátka mohla být o něco rychlejší, ale 
jsem spokojená. Užila jsem si to, hlavně po-
tom třístovku, kde mě potěšil dosažený čas," 
říká Sylvie, která měla radost ze svého výkonu,  
a to 43,63 s na dané trati. Mezi chlapci si od-
vezl dvě zlaté medaile úspěšný Hynek Hajný.
Neobyčejný byl pro nás středeční trénink  
22. dubna. Proháněli jsme se totiž po tartanu  
v zeleném, protože 22. duben je mezinárod-
ně uznaný Den Země. Chtěli  jsme tento den 
podpořit a dostat ho do povědomí mezi námi 
i ostatními a samozřejmě zažít nevšední tré-
nink. Akce byla nejdříve vytvořena a rozšířena 
na sociální síti, pak byla uskutečněna i u nás 
v kyjovské atletice. 
„Tento nápad jsem zrealizovala a rozšířila  
i mezi další běžce v republice jako Běh v zele-
ném, a doufám, že z něj bude i tady v Kyjově 
tradice.“  Markéta Sedláčková

Turistické vycházky
9. 6.  Křtiny – Adamov 
 10,2 km, 8.25 - vlak
16. 6.  Strážnice – Žerotín – Radějov 
 7 až 10 km, 8.37 - vlakové nádraží
23. 6.  Dobré Pole – Březí u Mikulova 
 (Dunajovické kopce) 
 9 km, 7.38 - vlak
30. 6.  Čeložnice – Zavadilka – Koryčany
 7,9 km, 8.23 autobus

Hokejbalisté Kyjova skončili 
před branami play-off
Mladší dorostenci Extraligového klubu HBK 
Kyjov skončili těsně před branami nadstav-
bové části nejvyšší soutěže ČR. Přestože  
v posledním kole dokázali porazit vítěze sku-
piny favorizovanou Plzeň, bohužel na postup 
mezi čtyři nejlepší týmy to nestačilo. 
Zápas s Plzní na domácím hřišti v Kyjově byl 
ozdobou celé sezony a oslavou krásné ho-
kejbalové hry. Obě mužstva vyznávají rychlou 
útočnou hru, plnou krásných kombinací. Zá-
pas byl po celou dobu vyrovnaný se šancemi 
na obou stranách. Jedinou vadou tohoto ex-
celentního zápasu byla absence gólů. Bylo to 
zapříčiněno skvělými výkony obou brankářů, 
kteří měli v některých situacích štěstí, kdy je 
zachránila branková konstrukce. To samo-
zřejmě k špičkovým brankářům jistě patří. 
Jediného gólu se nakonec dočkali Jihomo-
ravané, kdy se v poslední třetině prosadil 
skvěle hrající útočník domácího Kyjova Matěj 
Fraňo. Předvedená hra byla odměněna po-
četným publikem, kterému se 
zápas líbil. 
Trenér mladšího dorostu Kyjova 
Pavel Šedík sezonu zhodnotil 
následovně: „Umístění v jarní 
části soutěže beru jako neú-
spěch. Moje ambice byly vyšší. 
Cílem byl postup do play – off. 
Průběh celé sezony mi ukázal, 
že jsme na to jednoznačně měli. 
Možné důvody neúspěchu vidím 
v tom, že nás nepodržel brankař 

a selhali jsme v koncovce. Dalším důvodem 
bylo, že na většině soupeřových hřišť se hrá-
lo na plastovém povrchu, kterým kyjovské 
hřiště bohužel nedisponuje. Hned v prvních 
dvou kolech jarní části soutěže jsme přišli  
o pět bodů, které jsme prakticky darovali 
soupeřům, jak se později ukázalo, nejhorším 
dvěma týmům soutěže. V dalších zápasech 
jsme se dokázali zvednout a sérií výher jsme 
se dostali na postupová umístění. Ovšem po-
tom, opět vinou již uvedených důvodů, jsme 
o postupové místo přišli. Kvalita soupeřů byla 
veliká. Většina se navíc posílila o hokejisty  
a jejich výkony šly během jara rapidně naho-
ru. I tak jsme dokázali všechny týmy, vyjma 
Pardubic, porazit. Přestože nepostoupení do 
play–off vidím jako neúspěch, cítím obrov-
skou radost z předvedené hry, která byla nad 
moje očekávání. Klukům patří veliké díky,“ 
poděkoval hráčům trenér Pavel Šedík.

Martin Vaculík - HBK Kyjov

V Kyjově rozhodl o vítězství až spurt
Poláka Bernase
Polský cyklista Pawel Bernas z  týmu Active 
Jet vyhrál první závod série Visegrad 4 Bi-
cycle Race konaný na území České republiky 
v Hodoníně a Kyjově. Bernas ve spurtu pora-
zil nejlepšího českého cyklistu Jiřího Polnic-
kého z celku Whirlpool – Author a Oleksan-
dra Polivodu z Kolss – BDC.
Závod se konal v  ideálním, slunečném tep-
lém počasí na náročné trase v okolí Hodoní-
na a Kyjova. Startovalo se v Hodoníně, kde 
se nejdříve objel jeden okruh a kde se po-
prvé spurtovalo na rychlostní prémii, kterou 
vyhrál v úniku Jan Svorada z celku puskinak.
cz. Posléze se zamířilo ke Kyjovu a na čele 
se vytvořila silná skupina se 14 závodníky. 
Nedokázala si však vybudovat větší náskok 
a brzy zanikla.
Neustále se střídaly útoky mnoha různých 
cyklistů, sám to zkoušel Tomáš Koudela 
z celku SKC Tufo Prostějov, po něm i Michal 

Podlasky z Active Jet, ale nakonec rozhodly 
až závěrečné kilometry a únik Pawla Berna-
se, Jiřího Polnického a Oleksandra Polivody. 
Mezi nimi se  rozhodlo až ve spurtu v  cílové 
rovince, Bernas byl nejrychlejší a zvítězil, 
druhý dojel Polnický, který si vylepšil své po-
stavení v čele Českého poháru – Force Cup  
a třetí skončil Polivoda.

(red)

foto: Josef Vaishar

foto: archiv klub
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POČÍTAČE, NOTEBOOKY,
KOMPONENTY,
PERIFERIE

Svatoborská 428, Kyjov
(naproti STK), tel.: 518 610 351
www.amedeo.cz (eshop)

Kvalitní servis
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Rodinný 
d ů m 
4+1 ve 
Vracově. 
Jedná se 
o přízemní cihlový dům s rovnou stře-
chou a dvěma garážemi, na pozemku 
o rozloze 539 m2. Dům je celý pod-
sklepený. Cena: 1.890.000 Kč    
 Tel.: 605 248 200

Patrový ro-
dinný dům 
v Kyjově. Je 
po částečné 
rekonstrukci 
k o u p e l n y, 
z 1/4 podsklepený. Na dvorku je kvel-
bený sklep. Dům má rovnou střechu 
a garáž.  Cena: 2.350.000 Kč
 Tel.:  605 248 200

K pronájmu 
komerčn í 
p r o s t o r y 
cca 100 m2, 
v Kyjově 
s možností parkování u objektu.. Pro-
story lze podle vlastní potřeby upravit. 
 Cena: 12.000 Kč/měs. 
 Tel.: 605 248 207

Rodinný 
dům 5+1 
s velkou 
zahradou, 
v obci 
Vřesovice. Dům je podsklepený. Ko-
laudace domu proběhla v roce 1980. 
 Cena: 1.190.000 Kč
 Tel. 605 248 204

Rohový 
d ů m 
v Te-
rez íně , 
s menší 
investicí 
na rekonstrukci. Za domem je zahrada. 
Dům je napojen na IS a ihned obyvatel-
ný.   Cena: 1.300.000 Kč
 Tel.: 605 248 207

P ě k n ý 
r o d i n n ý 
dům 2+1 
a 4+1 se 
zahradou 
v Kyjově. Dům je po rozsáhlejší re-
konstrukci a má dvě bytové jednotky. 
Kolem domu je zahrada. 
 Cena: 3.280.000 Kč  
 Tel.605 248 204

P ě k n ý 
udržovaný 
dům se 
zahradou, 
Stavěšice. 
Má dvě 
samostatné byt. jednotky 2+1 a 3+1. 
Za domem je zahrada a venkovní 
sklep.  Cena: 780.000 Kč
 Tel.: 605 248 207

Kancelářské 
prostory pří-
mo v centru 
Kyjova, umís-
těny v prvním 
patře, situová-
ny do hlavní ulice. Velikost projímané 
plochy je cca 101 m2. 
 Cena: 5.500,-Kč/měs.
 Tel. 605 248 205

Byt 3+1, 
K y j o v , 
74 m2, ve 
3. patře 
bytového 
d o m u 
s výtahem. Byt je pěkný, prostorný 
v původním stavu.
 Cena: 1.161.000 Kč
 Tel.: 605 248 200

Velmi luxus-
ní byt 3+kk, 
v lukrativní 
l o k a l i t ě 
Kyjova,  na 
ul. Koliba, 
který se nachází v 1. NP, se dvěma 
lodžiemi. Koupelna má podlahové 
vytápění. Cena: 2.300.000 Kč
 Tel.: 605 248 200

P ř í z e m n í 
dům 3+1, 
v Kyjově, 
n e p o d -
s k l e p e n ý 
s menším 
dvorkem a zahrádkou. Dům se může 
využít jak k bydlení, tak i k podnikání. 
 Cena: 890.000 Kč    
 Tel.: 605 248 204

K pro-
d e j i 
d ů m 
5 + 1 
v klidné 
o b c i 
Labuty. Dům je napojen na všechny 
inženýrské sítě.
 Cena: 490.000 Kč   
 Tel.: 605 248 207

R o d i n n ý 
domek v Ne-
c h v a l í n ě . 
Objekt potře-
buje rozsáhlou 
rekonstrukci. 
Voda řešena z vlastní studny i obecní 
vodovod. Za domem je zahrada.
 Cena: 360.000 Kč 
 Tel.: 605 248 205

R o d i n n ý 
dům v obci 
Vacenovice 
ve velmi 
klidné části. 
Dům byl po-
staven v roce 1965 a je napojen na 
IS. Okolí domu tvoří menší pozemek 
289 m2.   Cena: 1.680.000 Kč  
 Tel.: 605 248 205

Pros to rný 
byt 4+1, 
u centra 
Kyjova, 80 
m2. Má nová 
p l a s t o v á 
okna, v původním udržovaném stavu, 
vlastní vytápění. K bytu náleží zahrád-
ka. Cena: 1.500.000 Kč
 Tel.: 605 248 200

9 KM OD KYJOVA

PĚKNÝ DŮM IHNED K BYDLENÍK PRONÁJMU KOUSEK OD CENTRA

V CENTRU BYDLENÍ I PODNIKÁNÍPĚKNÁ VILA DŮM S VELKOU ZAHRADOU

K BYDLENÍ I REKREACI K PRONÁJMU

IDEÁLNÍ BEZ ZAHRÁDKYPROSTORNÝ BYT LUKRATIVNÍ LOKALITA PĚKNÝ DŮM

V PODHŮŘÍ CHŘIBŮ LUXUSNÍ BYT

Družstevní 
byt 3+1, 
Svatoboři-
ce-Mistřín, 
p r o š e l 
kompletní rekonstrukcí. Z kuchyně 
je přímo vstup na uzavřený dvorek 
a zahrádku s posezením a krbem. 
 Cena: 1.350.000 Kč  
 Tel.: 605 248 205

SAMOSTATNĚ STOJÍCÍ

M e n š í 
c h a t k a , 
v prostředí 
p ř e h r a d n í 
n á d r ž e 
Jestřabice. 
Na pozemku jsou vysazeny také ov. 
stromy. Příjezd k pozemku po asfal-
tové komunikaci. Cena: 149.000 Kč 
 Tel.: 605 248 207

V e l m i 
p ě k n ý 
d ů m 
v Kyjově, 
o velikosti 
6 + 1 
v klidné lokalitě, s menší zahradou a se 
zastřešeným stáním pro dvě auta.
 Cena: 4.000.000 Kč   
 Tel.: 605 248 204

BYT SE ZAHRÁDKOUCHATKA PRO RYBÁŘE

RD 4+1 
v Ježově, není 
podsklepen. 
Veškeré IS.  
Za domem 
přístřešek na 
nářadí a technická část. Vedle domu 
je kvelbený sklípek. 
 Cena:  850.000 Kč  
 Tel.: 605 248 205

Samostatně 
stojící dům 
v lukrativní 
l o k a l i t ě 
města Bzen-
ce. Prošel rekonstrukcí a je uprave-
ný na dvě bytové jednotky. Kolem 
domu pěkná zahrada.
 Cena: 2.590.000 Kč 
 Tel.: 605 248 204


